
 AZ AUSZTRÁLIAI MAGYARSÁG EGYETLEN HETILAPJA      *     THE ONLY HUNGARIAN WEEKLY IN AUSTRALIA

Price $ 3.20
Including GST

Mailed on Friday, 26th February  2010.

No 2638.  4  March  2010.       Printed post approved   –   PP   349034/00008              LII. évfolyam  8. szám            2010. március 4.

ÜGYVÉDI MUNKAKÖZÖSSÉG 

TANÁCSADÁS MINDENFÉLE ÜZLETI ÜGYBEN

HÁZ ÉS MÁS INGATLAN ADÁSVÉTELE ÉS BÉRLÉSE

VÉGRENDELETEK KÉSZÍTÉSE ÉS VÉGREHAJTÁSA

KÉPVISELET PERES ÜGYEKBEN 

ÖRÖKSÉG ÜGYEK 

KÖZLEKEDÉSI ÉS ÜZEMI BALESETEK

BEVÁNDORLÁSI ÜGYEK

CSALÁDI ÜGYEK ÉS VÁLÓPEREK

TÁRSULÁS FINANSZÍROZÁS

ADÓSSÁGOK BEHAJTÁSA

MAGYARORSZÁGI VONATKOZÁSÚ ÜGYEK INTÉZÉSE

KÖVETSÉGI HITELESÍTÉS

MAGYARUL BESZÉLÜNK

10 CECIL PLACE, PRAHRAN 3181 
Telefon: 9529 6222
Fax: 9529 6777 
Email: tsz@tsz.com.au



2. oldal                                                                  MAGYAR ÉLET                                                2010. március 4. 

MAGYAR

DOLLÁR 

ÁRFOLYAM
2010. feb. 25-én

1.00 AUD = 178.47

BOLDOG 
NÉVNAPOT 
KÍVÁNUNK! 

Március 4.
Szeretettel köszöntjük névnapju-

kon Kázmér nevû kedves olvasóin-
kat. A lengyel eredetû Kazimir 
magyar alakja. 
Köszönthetjük még Luciusz, Lu-

cia, Zorán nevû barátainkat.
Március 5.
Szeretettel köszöntjük névnapju-

kon Adorján, Adrian, Adrienne 
nevû kedves olvasóinkat.
Adorján: a latin Hadrianus név 

rövi-dülése, jelentése: Hadrián vá-
rosából való. 
Adrian: Az Adorján név egyik vál-

tozata; Adrienne ennek nôi párja.
Köszönthetjük még Frigyes, Oli-

vér, Özséb, Virgil, Virgilia nevû 
barátainkat.
Március 6.
Szeretettel köszöntjük névnapju-

kon Leonóra, Inez nevû kedves ol-
vasóinkat.
Leonóra: az Eleonóra önállósult 

rövidülése.
Inez:  az Ágnes spanyol formája.
Köszönthetjük még Elvira, Fri-

dolin, Felicia, Colette, Ilona nevû 
barátainkat. 
Március 7.
Szeretettel köszöntjük névnapju-

kon Tamás nevû kedves olvasóin-
kat.
Tamás: az arameus Teomo névbôl, 

jelentése siker. Innen a görögök 
vették át Thomasz formában. A 
görögben volt már egy ilyen alakú 
szó, jelentése: csodálatos.
Köszönthetjük még Pál, Ubul ne-

vû  barátainkat.
Március 8.
Szeretettel köszöntjük névnapju-

kon Zoltán nevû kedves olvasóin-
kat.
Zoltán: török eredetû régi sze-

mélynév. Jelentése: fejedelem. Zol-
tán fejedelemnek, Árpád fiának 
tiszteletére terjedt el.
Köszönthetjük még Apollónia, 

Beáta, János, Szilvia, Juliánusz 
nevû barátainkat. 
Március 9.
Szeretettel köszöntjük névnapju-

kon Franciska, Fanni nevû olvasóin-
kat.
Franciska: a latin Franciscus név 

nôiesítése.
Fanni: két név egybeesése: 1. az 

angol Frances név nôi becézôje, 2. a 
német Fanni név átvétele a Stepha-
niebôl.
Köszönthetjük még Domán, Do-

monkos, Gergely, Metód, Rebe-
ka nevû barátainkat.
Március 10.
Szeretettel köszöntjük névnapju-

kon Ildikó nevû olvasóinkat.
Ildikó: a germán Kunigunda, Kri-

emhilda névbôl ered, Arany János 
magyarosította. (A Kriemhilda rö-
vidült germán becézése a Hilda.) 
Attila hun fejedelem feleségének 
neve volt.
Köszönthetjük még Anasztáz, 

Ede, Édua, Aurélia, Kamilla, 
Valér nevû barátainkat. 

pörgetô ezt manipulálja. A pörirôl feltáró filmet is készítettek, amelyrôl hírt 
adtak a Magyar Televízióban is. A tét nem kevés, hiszen egy félkarú rablóba 
havonta átlagosan nyolcszázezer forintot dobálnak be. A magyarországi sze-
rencsejáték-rendszer visszásságaival Gulyás József független országgyûlési 
képviselô is többször foglalkozott az elmúlt fél évben a parlamentben. A poli-
tikus és a civil érdekvédôk meggyôzôdése, hogy a kormányzat nem akar na-
gyobb bevételre szert tenni a játékadóból, nem akar fokozottabb ellenôrzést a 
tiszta játék érdekében. Gulyás József szerint sürgôsen ki kell vizsgálni, hogyan 
manipulálják, illetve manipulálhatják ezeket a játékgépeket. A politikus azt is 
kezdeményezte –– egy törvénymódosítás formájában ––, hogy a pénznyelô gé-
pek adóját emeljék meg 25 százalékkal, amely tízmilliárd forintos költségvetési 
többletet jelentene az államnak. Az Országgyûlés az indítványt leszavazta. A 
kormány részérôl a Pénzügyminisztérium azzal hárította el a javaslatot, hogy 
az egyébként csekély mértékû adóemelést már nem bírná el az iparág, a nye-
rôgépeket üzemeltetôknek a mostani adóteher is nagyon súlyos.

Gulyás József elmondta, a nyerôgépekkel és a játékadóval kapcsolatos visz-
szaélések nem mérhetôk a BKV-botrány néhány milliárd forintjához, itt nagy-
ságrendekkel több pénzrôl van szó.

A játékgéppiac bevételének és játékadó-fizetési kötelezettségének harminc 
százaléka származott tavalyelôtt az elsô kategóriájú termekbôl, míg 2005-ben ez 
az arány még csak 22 százalékos volt. A szerencsejáték-szervezôk tiszta játék-
bevétele 2008-ban 94,6 milliárd forint volt, amely öt százalékkal több, mint egy 
évvel korábban. Játékadó-befizetésük viszont két százalékkal csökkent 2008-
ban a 2007-eshez képest. Magyarországon körülbelül nyolcszázezerre tehetô 
azok száma, akik gyakran vagy idôközönként élnek játékszenvedélyükkel. Száz-
ezren viszont függôvé váltak, amely azt jelenti, hogy ugyanennyi a családjuk 
életét keserítették meg, vagy tették tönkre. A szenvedélybeteg sze-

A Magyar Élet Kiadóhivatalának
P.O. Box 210, Caulfield, Vic. 3162

Megrendelem
A Magyar Életet ____ évre   Mellékelek $ _______-t.

Elôfizetési díj egész évre (50 szám) GST-vel együtt $ 160.—
Félévre (25 szám) GST-vel együtt $ 80.—

Külföld egy évre: Magyarország $ 240.- NZ $ 220.-

A Magyar Életnek régi elôfizetôje vagyok

új elôfizetôje vagyok 

Név _______________________________________________

Cím _______________________________________________

______________________________Postcode__________

A csekket HUNGARIAN LIFE névre kérjük kiállítani.
MONEY ORDER átutalása esetén kérjük, ne felejtse el a 

postán kapott nyugtát azonnal elküldeni hozzánk a fenti címre.
A nevet és a címet olvasható nagybetûkkel kérjük kitölteni.
Címváltozás esetén szíveskedjék a régi címet is közölni.

Magyar Élet
Hungarian Life

Felelôs szerkesztô és kiadó: Márffy Attila
Sydneyi szerkesztô: Józsa Erika

Fôszerkesztô: Csapó Endre

Irodák:

Melbourne
15 Roselyn Crescent.

East Bentleigh, Vic. 3165
Tel. : (03) 9557-2422
Fax: (03) 9563-9101

E-mail:
amarffy@netspace.net.au
Levélcím: P.O. Box 210,

Caulfield, Vic. 3162

Sydney

22 Marinella Street

Manly Vale, NSW. 2093

Telefon: (02) 9907-6151

E-mail:

hungarianlifesydney@gmail.com

Hirdetési díjszabás: $ 5.50/cm/column (Incl. GST)
(Hasábonként 1 cm mély és 5 cm széles)
Elôfizetés egy évre GST-vel együtt $ 160.-

Advertising rate: Classified: $ 5.50/cm/col. (Incl. GST)
Half page: $ 300.—   Full page: $ 550.—
Translation and artwork free of charge.

Proprietor and Publisher: Hungarian Life Publishing
Printed by Attila Márffy, 15 Roselyn Cresc. East Bentleigh, Vic. 3165.

ÚJABB MEGSZORÍTÁST 
AKAR AZ IMF

További megszorító intézkedések kellenek ahhoz, hogy Magyarország ma-
gas GDP arányos államadóssága mérséklôdjön, derül ki az IMF és az EU-hitel-
szerzôdés felülvizsgálati sajtótájékoztatóján. 

Magyarország jó irányban halad a fellendülés felé, amely nem a belsô fo-
gyasztáson, hanem a külsô keresleten alapul. Az idei 0,2 százalékos GDP csök-
kenés után az IMF már több mint 3 százalékos növekedést vár 2011-ben, de ah-
hoz, hogy a költségvetési hiány 3 százalék alá csökkenjen, továbbra is szigorú 
fiskális politikára van szükség.

Az Európai Bizottság szerint a vagyonadóból kiesett 50 milliárd forintot vagy 
a bevételek növelésével, vagy a kiadások mérséklésével kell kipótolni. Szerin-
tük továbbra is tartható a kormány 3,8 százalékos költségvetési hiánycélja, an-
nak ellenére, hogy már a Pénzügyminisztérium elôrejelzése is kisebb adóbe-
vétellel számol. Oszkó Péter pénzügyminiszter bejelentette, hogy további 
részletet nem hív le a kormány az IMF és az Európai Bizottság 20 milliárd eurós 
hitelkeretbôl. 

Aggasztó demográfiai 
folyamatok, 10 év a katasztrófáig

A Gazdasági és Szociális Tanács (GSZT) aggasztónak tartja a magyarországi 
demográfiai folyamatok alakulását, és azt javasolja, hogy készüljön átfogó 
program a helyzet javítására –– mondta Parragh László, a GSZT soros elnöke 
háttérbeszélgetésen, Budapesten. A 2001. évi átlagos gyermekszám országosan 
1,3 volt; a roma népességnél ugyanakkor 2,9 –– azaz 100 nô 290 gyermeket szül 
élete során.

A GSZT megrendelésére készült tanulmány szerint Magyarországon 2021-
ben már több mint 3 millió idôs emberrôl kell majd gondoskodni, és ez megfelelô 
létszámú, gazdasági teljesítôképességû aktív népesség nélkül megoldhatatlan 
feladat. A háttérbeszélgetésen Hablicsek László demográfus, a tanulmány 
egyik szerzôje elmondta, hogy a gazdaságihoz hasonlóan egy népesedési kon-
vergenciaprogramot kellene készíteni a demográfiai folyamatok kedvezô be-
folyásolása érdekében. 

A kutató hangsúlyozta, hogy az ország népesedési helyzete aggodalomra ad 
okot, mert szinte minden elemében kihívások vannak. Példaként említette, hogy 
az ország lélekszáma éppen csak hogy 10 millió felett van, és hamarosan alá is 
kerülhet. A korösszetétel elônytelenül változik, egyre nagyobb az idôsebb ko-
rosztály, 2007-tôl pedig már új folyamat, hogy nemcsak a fiatalok száma csök-
ken az idôsekével szemben, hanem a középkorosztály létszáma is mérséklôdik. 
Ebbôl milliós nagyságrendûre prognosztizálható az aktív korosztály létszám-
csökkenése a következô húsz évben –– tette hozzá. 

Hablicsek kiemelte, hogy a magyarországi gyermekvállalás alacsony szin-
ten van, ugyanakkor évente 15 ezerre tehetô a migrációból származó „nyere-
ség”, de ez csak részben mérsékli az ország népességének csökkenését. A szer-
zô szerint a kedvezô népességfejlôdés alakítása csak az összes befolyásoló 
demográfiai tényezô együttes, jelentôs javulásának következménye lehet. A 
tanulmányban szerepel, hogy a hazai roma népesség gyors ütemû integrálása 
sürgôs feladat. A 2001. évi átlagos gyermekszám országosan 1,3 volt; a roma 
népességnél ugyanakkor 2,9 –– azaz 100 nô 290 gyermeket szül élete során. A 
demográfusok szerint 2050-ig akkor remélhetô létszámfenntartás, ha a termé-
kenység színvonala tartósan 1,7 felett alakul, az élettartamok elérik a 80 évet, és 
évi 25 ezer fôs bevándorlási többlet realizálódik.

Zûr a szerencsejáték-iparban 
Két ügyészségi feljelentést is tett a Szerencsejátékosok Országos Érdekvé-

delmi Egyesülete amiatt, hogy a mintegy harmincezer nyilvántartásba vett já-
tékautomata egy részét jogszerûtlenül befolyásolhatják különféle technikai 
eszközökkel. Ezáltal nemcsak a játékosokat verik át, hanem a magyar államnak 
is több százmilliárd forintos kárt okoznak. A civilszervezet szerint bizonyos 
játéktermekben és vendéglátó-ipari egységekben gátlástalanul átverték az em-
bereket, s mindezt büntetlenül lehetett megtenni. Abházi József, az érdekvédô 
szervezet alapítója szerint a szerencsejáték-felügyelet nem képes ellátni fela-
datát, ahogyan az 1991-ben megalkotott, a szerencsejátékról szóló törvény is 
avulttá vált. A felügyelet 130 munkatársa a legjobb szándéka mellett sem képes 
ellátni ellenôrzési jogkörét, nem tudja kivizsgálni az egyre sûrûsödô panaszokat. 
„A Budapesti Mérésügyi és Mûszaki Biztonsági Hatóság sem képes az ország 
legkisebb településein is megtalálható játékgépek folyamatos, rendeltetésszerû 
ellenôrzésére” –– mondta a szerencsejátékosok jogvédôje. Állítása szerint bizo-
nyítani tudja, miként lehet beszerelni azt a pörinek nevezett kis szerkezetet, 
amely az egyes játékautomaták valós pénzforgalmáról szóló számokat vissza-
pörgeti. A hatályos jogszabály alapján minden százezredik lepörgött játék után 
a feltett pénzek nyolcvan százalékát ki kell adni nyereményként a gépeknek. A 
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HÍREK A rendszer 
nyaktörése

A bürokratákat a jelek szerint nem 
lehet meggyógyítani. Combnyaktörést 
szenvedett egy fiatal nô a minap An-
gyalföldön, családja azonnal a Honvéd-
kórházba szállította, mert az volt a leg-
közelebb, azonkívül ez a kórház látja el 
az angyalföldi betegeket. A sérült ellá-
tásába azonban közbeszólt az úgyneve-
zett teljesítmény-volumenkorlát. Ez 
azt jelenti, hogy a kórház nem veheti 
fel a beteget, ha már túllépte az aznapi 
keretet, s ilyenkor az intézmény költ-
ségeit nem fizeti ki a biztosító. A fiatal 
nô végül többórás utaztatás után kerül-
hetett mûtôasztalra.

Klasszikus bürokráciával állunk 
szemben. Az államnak mindegy lenne, 
melyik kórháznak folyósítja a költsége-
ket, amit –– biztosított betegrôl lévén 
szó –– így is, úgy is állnia kell. A sérült-
nek és a gyógyintézetnek azonban 
messze nem mindegy…

Nem jön ki jól a történetbôl a kórház 
sem, hiszen az eset kapcsán –– önhibá-
ján kívül –– rossz szájízt kelt, tovább 
rontva ezzel a magyar egészségügy jó 
hírét (ha van még ilyen). Szívbôl kívá-
nom a kórházi teljesítmény-volumen-
korlát kiötlôjének, essen egyszer jóízû-
en hanyatt Audija felé igyekezvén a 
jeges járdán. Csonttörést nem kívánok, 
csupán kék-zöld ülepet, s végre egy kis 
elmélkedést azon, jól van-e ez így. Ta-
lán akkor rájönne: a bürokráciát is bo-
rogatni kell, hogy elmúljon… 

Bizonyítványosztás
Ha tanáruras kedvében van, olykor 

osztályzatokat ad a mértékadó Népsza-
badság. Így történt ez legutóbb Orbán 
Viktor évértékelô beszéde után is. A 
veretes napilap –– a legendás Szabad 
Nép utódja –– felkérésére a Medián 
háromnegyedre értékelte a Fidesz-el-
nök beszédét, a közvélemény-kutató 
szerint a jónál egy kicsit halványabb 
volt, de a közepesnél valamivel színvo-
nalasabb. Mint a napilap írja, a beszéd 
„nagy, de nem elsöprô figyelmet kel-
tett”, így csak a második helyre került 
a sorozatos BKV-botrányok mögött. 
Kis csúsztatással úgy is lehetne fogal-
mazni: Eleonóráék megelôzték Orbán 
Viktort. (Mesterházy Attila elhíresült 
orvosbeszédérôl nem készíttetett fel-
mérést a Népszabadság, pedig arról is 
biztosan volt markáns lakossági véle-
mény.)

Fontos, egy ilyen mérlegelésnél nem 
a végeredmény minôségét vizsgálják, 
nem azt, ki alkotott maradandóbbat. 
Azt teszik a serpenyôbe, kinek szólt na-
gyobbat a teljesítménye. És ebben két-
ségkívül a BKV-vezéreké a pálma 
(Demszky csak most jön), nem sokkal 
megelôzve több kormánypárti harami-
át, pontosabban azok disznóságait. A 
nagyközönség már csak ilyen: a csinna-
drattákra, a fröcsögô balhékra fogéko-
nyabb, mint egy értékelô, buzdító, 
nemzeti beszédre. A költôvel szólva: 
sekély e kéj. 

Pilhál Gyögy
(Magyar Nemzet)

gyûjti be a pityókát. Az adományozók adatait rögzítik, hogy ezzel is bizonyítsák 
a termék származási helyét. Felcsík falvaiban folytatódik a gyûjtés. A pityókát 
Csíkszeredában raktározzák el, és remélhetôleg már a jövô héten megérkezik 
Békés megye ellátóközpontjaiba.

Hátrányos volt az állam számára 
a moszkvai vételár 

a Külügy szerint
Önállósította magát a nagykövet a moszkvai magyar Kereskedelmi Képvi-

selet eladásánál, és az épület vételárát még a Külügyminisztérium államtitkárai 
is elfogadhatatlanul hátrányosnak tartották –– derül ki egy, az [origo] birtokába 
került külügyminisztériumi levélbôl. Az ingatlant 21,3 millió dollárért adták el 
2008-ban. Az [origo] információi szerint azonban a vevô eredetileg 23,6 milliót 
ajánlott az épületért, és a külügyi államtitkárok által kifogásolt szerzôdés is a 
nagyobb összegrôl szólhatott.

„Az adásvételi szerzôdésben meghatározott vételár összege a Magyar Állam 
számára elfogadhatatlan módon hátrányos” –– olvasható abban a 2008. május 
15-én kelt levélben, amelyet Horváthné dr. Fekszi Márta, a Külügyminiszté-
rium korábbi államtitkára és Faller Jenô, a minisztérium szakállamtitkára 
küldött Tátrai Miklósnak, a Magyar Nemzeti Vagyonkezelô (MNV) akkori 
vezérigazgatójának. A levél –– melynek másolata került az [origo] birtokába –– 
a moszkvai magyar Kereskedelmi Képviselet épületének eladásáról szól. 

Az épület értékesítését 2005-ben határozta el a Külügyminisztérium, az épü-
letet végül 2008-ban 21,3 millió dollárért –– akkori árfolyamon 3,5 milliárd fo-
rintért –– értékesítették. Az eladás zavaros körülményeire elôször az MNV 
tevékenységét vizsgáló Állami Számvevôszék (ÁSZ) hívta fel a figyelmet. 
Késôbb kiderült, hogy az eladásról legalább két adásvételi szerzôdést készült, 
és arra utaló információk is az [origo] birtokába kerültek, melyek szerint az 
épületért az ÁSZ-jelentésben szereplô összegnél többet, 23,6 millió dollárt aján-
lott a Svájcban bejegyzett, de orosz érdekeltségû vevô. 

A 2,3 millió dolláros, akkori árfolyamon 392 millió forintos elôlegnek azon-
ban semmi nyoma Fekszi és Faller levele a 2008 márciusában aláírt, elsô adás-
vételi szerzôdésrôl szól. A levél megjegyzi, hogy az aláírt adásvételi szerzô-
désben szereplô ár megegyezik egy 2005-ös árajánlatban található összeggel. 
Az [origo] korábbi információi szerint a 2005-ös ajánlatban 23,6 millió dolláros 
vételár szerepel. Ha a külügyi államtitkárok ezt is elfogadhatatlannak tartották 
–– amit azzal indokolnak, hogy 2005 és 2008 között a dollár árfolyama jelentôsen 
zuhant, így a dollárban meghatározott vételár értékét vesztette ––-, akkor 
érthetetlen, hogy végül miért értékesítette az állam ingatlant ennél 2,3 millió 
dollárral alacsonyabb áron. 

A második, 2008 novemberében megkötött szerzôdésben –– amelyet az 
[origo] munkatársa megtekintett az MNV-nél –– ugyanis már csak 21,3 millió 
dollár szerepel vételárként. Az Országgyûlés külügyi bizottsága elôtt Faller 
decemberben azt állította: a Külügyminisztériumnak nincs olyan információja, 
amely szerint a 2,3 millió dolláros elôleget valóban kifizette volna a vevô, bár 
ezt a lehetôséget nem is tagadta. 

A két államtitkár levele felveti Székely Árpád akkori moszkvai nagykövet 
felelôsségét is. „A Magyar Állam számára hátrányos vételárra tekintettel több 
ízben szóbeli utasítást kapott a Magyar Állam nevében eljáró nagykövet, hogy 
az adásvételi szerzôdés vonatkozásában semmilyen intézkedést nem tehet” –– 
áll a levélben. A két államtitkár nem részletezte, hogy pontosan mire kapott 
utasítást Székely.

Az államtitkárok nehezményezik azt is, hogy Székely úgy írta alá a szerzô-
dést, hogy csak általános felhatalmazása volt, miközben szükség lett volna a 
tulajdonos MNV hozzájárulására is. A felhatalmazás hiányát felveti az ügyet 
vizsgáló külügyminisztériumi jelentés összefoglalója is, amely korábban ke-
rült az [origo] birtokába. A vizsgálati anyagból nem derült ki, hogy Székely 
mi-lyen felhatalmazás alapján írta alá a szerzôdést, mindössze az olvasható az 
összefoglalóban, hogy a tárca az ügyben megkereste az MNV-t. Erre utal a két 
államtitkár levele is, amely azzal zárul, hogy a helyzet mielôbbi tisztázását kéri 
Tátraitól és jelzik, hogy hajlandóak akár soron kívüli egyeztetésre is. 

A Külügyminisztérium eddig nem magyarázta meg, hogy miért készült két 
adásvételi szerzôdés. A minisztérium egy neve elhallgatását kérô vezetôje az 
[origo]-nak azt állította, hogy az elsô szerzôdés aláírása elôtt még nem érkezett 
meg az orosz kormány jóváhagyása, ezért kellett újabb szerzôdést kötni. Fal-
ler pedig –– annak ellenére, hogy két szerzôdésben eltérôek az árak –– a de-
cemberi bizottsági meghallgatáson azt állította, hogy a két dokumentum azo-
nos. Úgy fogalmazott: a Külügyminisztérium összehasonlította a két szerzôdést 
egy táblázatban, és arra jutott, hogy a két dokumentum minden eleme azonos.

Székely korábban az [origo]-nak azt állította, mindig felhatalmazásra csele-
kedett. A Külügyminisztérium belsô jelentéshez csatolt levelében pedig azt ír-
ta, az utasításokat írásban és szóban kapta, így az írásos utasítások csak rész-
ben adnak eligazítást arról, hogy milyen utasításokat hajtott végre.

Több mint egymillió 
kopogtatócédulát gyûjtött 

a Fidesz
Meghaladta az egymilliót a Fidesz által összegyûjtött ajánlószelvények szá-

ma –– jelentette be a párt operatív igazgatója Budapesten. Szerinte ez „nagyon 
komoly támogatás a választópolgárok részérôl”. Nyitrai Zsolt közölte, hogy a 
cél továbbra is a kétmillió kopogtatócédula összegyûjtése, amely a párt szerint 
végrehajtható. Hozzátette, akkor is folytatják a gyûjtést, ha összegyûlik a két-
millió kopogtatócédula, mert nekik „a kézfogás és a párbeszéd” a választókkal 
a fontos.

A gyûjtés a százezer önkéntes segítségével továbbra is folytatódik.

rencsejátékosok gyógykezelése és visszatérítése a normál életbe ugyanolyan 
megoldatlan kérdés, mint amilyen ezen betegség prevenciója. Egyikre sincs 
pénz és intézmény, sem szabályrendszer. A játékgépeken, a cigarettákkal el-
lentétben, nincs feltüntetve, hogy függôséget okoz, káros hatásairól nem tájé-
koztatják a lakosságot.

Abházi szerint ezen is lehetne változtatni a játékadó megemelésével, és a 
többletbevételt megelôzésre és a szenvedélybetegek kezelésére fordíthatná az 
állam. Az érdekvédelmi egyesület szóvivôje abban reménykedik, hogy az új 
Országgyûlés nem folytatja elôdei gyakorlatát, és él jogalkotói lehetôségével: 
megemeli a játékadót, megerôsíti a szerencsejáték-felügyeletet, megszigorítja 
a szerencsejátékról szóló törvényt. Abházi egyben vizsgálóbizottság felállítását 
is szorgalmazza –– aláírásokat is kész gyûjteni –– annak érdekében, hogy ki-
derüljön: valóban százmilliárdok tûntek el az embereket és az államot is átverô 
csalássorozatban. 

„Mindezért a pártokat, a hatalmon lévôket súlyos felelôsség terheli” –– 
mondta. Kijelentette: abban is bízik, hogy az ügyészség eljárást kezdeményez, s 
a szerencsejáték-lobbi a politikával ellentétben a hatóságokat már nem tudja 
megvezetni.

Az idén tovább esnek 
a lakásárak

A magyarországi lakásárak az idén várhatóan 9 százalékkal esnek - mondta 
Harmati László, az FHB Jelzálogbank vezérigazgató-helyettese, a bank által 
tavaly bevezetett, tranzakciós adatokon alapuló lakásárindex számait ismertet-
ve.

A 2000-es, 100 pontos induló értékéhez viszonyítva az index 2009 harmadik 
negyedévére 179,11 pontra esett. A csúcsa 2008 elsô negyedévében 200,7 pont 
volt.

A múlt évi index 4,5 százalékos csökkenést mutat 2008-hoz képest, de az in-
flációt is figyelembe véve az esés 7,6 százalékos volt. A társasházak értéke 
tavaly többet csökkent, mint a családi házaké. A kínálati oldal „oldódik”, kezdi 
elfogadni a piaci árakat –– mondta a vezérigazgató-helyettes.

Az FHB most elôször tette közzé a 2010. évre szóló lakásárprognózisát, 
amely ezúttal további 9 százalékos csökkenést jelez. Az elôrejelzés három pil-
lére: a makrogazdasági adatok, az FHB értékbecslôinek helyzetjelentése, va-
lamint a hasonló válságok nemzetközi tapasztalatai.

Még az idén megjelenik az FHB termôföldárindexe is. Ez a részpiac a válság 
ellenére nem lett olcsóbb, sôt az árak tavaly kétszámjegyû növekedést mutat-
tak.

Hatezer magánszemély 15 ezer 
fegyvert birtokol a fôvárosban

Budapesten 6366 magánszemély 15 593 fegyvert birtokol –– számolt be Tóth 
Gábor budapesti rendôrfôkapitány a fôvárosi rendôrség elmúlt évét értékelô 
pénteki értekezleten. 

A maroklôfegyverek száma több mint 3400, amelyekbôl önvédelmi célú 1744 
–– mondta. Összesen 233 jogi személynek van fegyverengedélye 3636 fegyver 
tartására. Ezekbôl a számokból lehet látni, mekkora terhet jelent az igazgatási 
szakterületnek a fegyverengedély-ügyi ügyintézés –– tette hozzá a budapesti 
fôkapitány. 

Bajnai Gordon miniszterelnök  elmondta: azt kérte Forgács Imre igazságü-
gyi és rendészeti minisztertôl, hogy napokon belül készítse el a fegyvertartás 
szabályainak szigorítására vonatkozó javaslatát. „Az elmúlt hónapok tragikus 
vagy majdnem tragikus lövöldözései arra hívták fel a figyelmet, hogy Magyar-
országon szigorítani kell a fegyverhez jutás és a fegyverhasználat szabályait is. 
Nem engedhetjük, hogy közveszélyes elmebetegek kezében, sportolásra hivat-
kozással, gyilkolásra alkalmas fegyverek legyenek” –– fogalmazott a minisz-
terelnök. 

A székelyek gyûjtenek 
a magyarországi rászorulóknak
A székelyföldi Hargita megye Románia egyik legszegényebb térsége, ennek 

ellenére a megyében a magyarországi rászorulóknak gyûjtenek. Elôzetes becs-
lések szerint 600 zsák krumpli gyûlik majd össze az alcsíki és felcsíki gazdák 
jóvoltából a Hargita megye tanácsa által kezdeményezett karitatív gyûjtési ak-
ció során, amelyet a Békés Megyei Önkormányzat gyermekvédelmi szakellátási 
rendszerébe tartozó gyerekek javára szerveztek. 

A február 18-án indult adománygyûjtés elsô állomása Csíkszentkirály pol-
gármesteri hivatala volt, ahol a helyi lakosok adományait vették át a Hargita 
megyei önkormányzat munkatársai a sajtó jelenlétében. A településen egy ton-
na burgonya gyûlt össze. Az eseményen részt vevô Borboly Csaba, a megyei 
tanács elnöke elmondta, Hargita megye testvérmegyéjének, a magyarországi 
Békés megyének a gazdasági válság miatt problémát okoz a gyermekvédelmi 
szakellátási rendszerébe tartozó gyerekek mindennapi étkeztetése, ezért Har-
gita megye tanácsa vállalta, hogy összegyûjti és a helyszínre szállítja az alcsíki 
és felcsíki gazdák krumpliadományát, így segítve szorult helyzetben lévô test-
vérmegyéjén.

„A testvérmegyei kapcsolatnak a kölcsönös segítségnyújtás területén is meg 
kell nyilvánulnia, hiszen nem felejtettük el, hogy a 2005-ös árvízkor a Békés 
megyeiek is segítô jobbot nyújtottak az itt élô embereknek” –– jelentette ki a 
megyei önkormányzat elnöke. A nap folyamán két teherautó járja az alcsíki 
falvakat, és a polgármesteri hivataloktól vagy egyenesen a gazdák portájáról 

Bevándorlási ügynök
(MARN: 0962683) és 

akkreditált fordító 
(NAATI No: 22224): 

Hajdu Gábor, 
email:

gh@netspeed.com.au,
telefon:

0423-893-206
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Nemzeti kapitalimustNemzeti kapitalimust
(Folytatás az 1. oldalról)
Magyarországon ugyanis nemcsak 
a piacon jelentkezett spekuláció, ha-
nem a politikában is. És ez, mármint 
a politikai spekuláció láthatóan még 
veszélyesebb, és még nagyobb káro-
kat okoz, mint a piaci spekuláció.”

„A kormányzati spekuláció valójá-
ban magánügyként kezeli az ország 
gazdaságát, magáncélokat és magán-
érdekeket érvényesít. De az én fölfo-
gásom szerint a politikai spekuláció 
körébe tartoznak a különféle privati-
zációs ügyletek is, amelyeknek bevé-
teleit a kormányzat sohasem a ma-
gyar gazdaság élénkítésére fordított. 
Vagy gondolhatunk a politikai speku-
láció részeként a nyakló nélkül fölvett 
külföldi hitelekre, amely külföldi hite-
lekbôl a magyar termelôgazdaság 
szintén nem látott semmit. De ami 
talán még ennél is nagyobb baj, és 
a legsúlyosabb kár, amit a politikai 
spekuláció okozott a mi hazánknak, 
az az, hogy mostanra az emberek 
egész egyszerûen nem hisznek a ma-
gyar gazdaságban. Régóta azt tapasz-

talják, nem érdemes vállalkozni, nem 
érdemes dolgozni, nem érdemes be-
csületes munkából és vállalkozásból 
jutni valamire – leginkább ügyesked-
ni meg spekulálni érdemes. Ezért 
mennek el egyre nagyobb számban 
a tehetséges és ambiciózus fiatalok, 
ezért menekül a külföldi tôke is im-
már, sôt most már magyar vállal-
kozók is azért keresnek más ország-
ban cégközpontokat maguknak, 
mert egész egyszerûen már ôk is 
egyre kevésbé vagy egyáltalán nem 
hisznek a saját, hazai, vagyis magyar 
gazdasá-gukban.”

Sok támadás éri Orbán Viktort, mint 
a következô kormányzat várományo-
sát, hogy nem ad részletes programot. 
Amit a Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara Gazdasági évnyitóján elmon-
dott, az – bár nem részletes, de –  
olyan program, aminek a részletei 
maguktól értetôdôek. A magyar gaz-
daságot nemzeti alapra kell helyezni. 
A magyar kapitalizmusnak elkötele-
zetten magyarérdekûnek, nemzetinek 
kell lennie.

„Ha Orbán el nem pazallja”Hazánk forráshiányos, kusza költség-
vetésének tervét elfogadta az össze-
nôtt koalíció (MSZP-MDF-SZDSZ) egy 
híján minden képviselôje. Ôt a pártja 
pénzbüntetéssel sújtja. Ez is a párt-
kasszába megy, nem a költségvetés 
mérlegének súlyhiányos serpenyôjé-
be. Ezután kiderült, hogy a jövôre 
bejövô adókból elôlegezik meg a 
kórházak idei adósságának jelentôs 
részét. A 2010-es adókat - akivel tudják 
(számos állami vállalat mellett pl. a 
Magyar Villamos Mûvek 20 mil-
liárdja) - még az idén befizettetik. 
Ugyanakkor ki tudja még ma, mek-
kora hitel-visszafizetési kötelezett-
séget talál majd az üres kasszában a 
következô kormány pénzügyminisz-
tere. A felelôsök és a sikkasztók, va-
lamint a kiemelt jövedelmû szerzô-
déses harcostársaik már most 
el-kezdték ócsárolni Orbán Viktort, ha 
elpazallja azt a rengeteg költségvetési 
tartalékot (200 milliárd Ft), amit a 
büdzsébe azért terveztek be, hogy 
február-márciusban legyen mibôl 
osztogatni annak az éhezô rétegnek, 
amelyre a választások napján jogosan 
számít az MSZP-SZDSZ-katyvasz.

Van olyan alföldi város, ahol már 

annyira elôre látnak a szocialisták, 
hogy az általuk vezetett önkormányzat 
(a jövô évi költségvetés terhére) már 
az idén kiosztotta a 2010-es év dísz-
polgári kitüntetését is. Egy volt mun-
kásôrnek. Október 23-án!

A nemzeti oldalon álló vagy teljesen 
független közgazdászok el sem tudják 
ma még képzelni, miféle trükkök 
százait adoptálja Gyurcsánytól és 
Veres Jánostól a Bajnai-kabinet sise-
rahada. Emlékezzünk csak hogy a 20 
milliárd eurós hitelt is úgy vették fel 
tavaly, hogy 2010. márciusig elköltik, 
és májustól kell megkezdeni a tör-
lesztést. Az unió csak késôbb döbbent 
rá, hogy ez így nem „gilt”, mert ha 
kormányváltás lesz, akkor az új veze-
tést evvel szakadékba lökik.

Az sem lehetetlen, hogy a bukott 
kormány tisztségviselôit elôre kifizeti 
vagy megjutalmazza „a hosszú évek 
eredményes munkájáért”. A kabinet 
és a társadalomkutató intézetek sora 

feléli az év elsô három hónapjában 
egész évi keretét. Minden szocialista 
vezetésû falu, város, kistérség, régió 
és az egyetlen megye akkora hiteleket 
vesz fel az év elsô hónapjaiban, hogy 
abba az utódok belerokkannak. Rész-
vényeiket euróra váltják, és külföldi 
bankokban, beruházásokban helyezik 
el… Ha menekülni kell - Kun Béla 
útján -, legyen elég az unokáknak is, 
akik már ma Angliában, Amerikában, 
Izraelben vagy éppen Németor-
szágban tanulgatnak. És azután onnan 
kezdenek el kiabálni, fröcskölni, vá-
daskodni: „Az Orbán-fiúk nem értenek 
az államkasszához! Belebuktak a vál-
ságkezelésbe. Elfogyott a zsozsó? Nem 
kaptok levegôt?” És az ATV képer-
nyôjén megjelenik Bokros, Petschnig, 
Bauer Tamás és Veres János (a mû-
sorvezetô Kuncze Gábor), és kórusban 
kérdezik:

Tolvaj banda! Hol a pénz?
 Nádor István (KAPU)

A MELBOURNEI 
GYÖNGYÖSBOKRÉTA
NÉPTÁNC EGYÜTTES

Rendezésében

2010. április 17-én
este 7 órától

a MAGYAR KÖZPONTBAN
(760 Boronia Rd. Wantirna)

TÚL A GYERMEK-ÉVEKEN
20-ik ÉVFODULÓT,

és egyben mindenkori 
táncosaink

TALÁLKOZÓJÁT
ÜNNEPELJÜK
A jó hangulatot a közkedvelt

Jusztin Tamás, a Névtelen Fiukkal biztosítja.
Várjuk jókedvre vágyó vendégeinket és kérjük 

VOLT TÁNCOSAINK mielôbbi jelentkezését!
Belépô jegy ára 20 dollár

Finom vacsora, sütemények, kávé, a bárban választékos 
toroköblítôk várják kedves vendégeinket.

Asztalfoglalás:
SINKA IMRE: 9762-2380 (este 6 és 9 óra között)

HUSZÁR JUTKA: 0412809793
email: jutka@aapt.net.au 
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HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=
A svéd modellhez hasonló, vagyis 

elsôsorban a nyugdíjalaphoz való hoz-
zájárulás elve és a szolgálati idô alap-
ján kiszámított öregségi járandóságról 
szóló új nyugdíjtörvény-tervezetet 
fogadott el  a román kormány.

Az új jogszabályra azért van szükség, 
mert a román nyugdíjalap hosszú tá-
von nem tartható fenn. Emil Boc 
miniszterelnök a kormányülés után 
kijelentette: azért van szüksége Romá-
niának erre a törvényre, hogy az or-
szágban közép- és hosszú távon is ki-
fizethessék az állami nyugdíjakat.

A jogszabálytervezetet a parlament-
nek is el kell még fogadnia, amely 
várhatóan sürgôsségi eljárással tûzi 
napirendre a kérdést. Ezt az indokolja, 
hogy a Nemzetközi Valutaalap (IMF) 
is kérte a jogszabály mielôbbi elfoga-
dását, a különbözô politikai viták azon-
ban eddig nem tették ezt lehetôvé.

A tervezet megalkotói azt tûzték ki 
célul, hogy egységesítsék az állami 
nyugdíjrendszert a különleges nyug-
díjak megszüntetésével, amelyek je-
lenleg közalkalmazottak egy részét il-
letik meg. Így az igazságügyben, a 
rendôrségen és a hadseregben dolgo-
zókat érinti leginkább ez az új jog-
szabály, amely a tervek szerint 2011-
ben lép hatályba.

A tervezet szerint az életbelépéstôl 
számított öt hónapon belül újraszá-
molják a különleges nyugdíjtörvények 
hatálya alá esôk járandóságát, és kie-
melten a nyugdíjalaphoz való hozzá-
járulás mértékét, valamint a szolgálati 

idôt veszik alapul az új nyugdíjak ki-
számításakor.

A román kormány szerint ezáltal kö-
rülbelül 500-800 millió eurót takaríthat-
nak meg. Boc emlékeztetett arra, hogy 
tavaly a költségvetésbôl 1,5 millió eu-
róval kellett kiegészíteni a nyugdíjala-
pot azért, hogy ne omoljon össze.

Az elmúlt napokban fôleg a rendôrök 
és a hadsereg kötelékében dolgozók 
tiltakoztak a leghevesebben a jogsza-
bálytervezet ellen. Boc szerint azon-
ban a két ágazatból nyugdíjba vonul-
taknak csak 15 százalékát érinti majd 
kedvezôtlenül a jogszabály, ugyanis az 
ô járandóságuk csökkenni fog, a 85 
százaléké viszont változatlan marad, 
vagy éppen nôni fog.

A román miniszterelnök felhívta a 
figyelmet arra is, hogy eddig sokan 
visszaéltek a betegségi és a korenged-
ményes nyugdíjazással, így jelenleg a 
gyakorlatban az átlagos nyugdíjazási 
életkor Romániában 54 év a törvényes 
58 év helyett. Az új tervezet ezért szi-
gorítani fogja az engedményes nyug-
díjazás feltételeit. Megemeli a nôk 
nyugdíjkorhatárát 65 évre, ennyi most 
a férfiaké.

* * *
A Szerb Köztársaság emberi és ki-

sebbségi jogi minisztere látogatási 
körútja keretében tiszteletét tette a 
Magyar Nemzeti Tanács képviselôinél 
is. A Józsa László elnökkel megtartott 
közös sajtótájékoztatón Svetozar Cip-
lics egy olyan kijelentést tett, misze-
rint a minisztériumnak nincsenek 

adatai a magyarverésekrôl –– olvasha-
tó a vajdasági Emberi Jogi Központ 
közleményében. 

A szervezet felháborítónak tartja a 
miniszter kijelentését, hiszen a délvi-
déki magyarok ellen elkövetett atroci-
tásokról és jogsértésekrôl rendszere-
sen készülnek jelentések, beszámolók, 
amelyek mindenki számára nyilváno-
sak. Nem beszélve arról, hogy 2009. 
szeptember 4-én írásos megkereséssel 
fordultak a miniszterhez, amelyben 
küldöttségük fogadását kérték, de 
eddig nem kaptak választ –– teszik 
hozzá. A személyes találkozóval kap-
csolatos kérelmük mellett a minisztéri-
umnak rendszeresen elküldték jelen-
téseiket és beszámolóikat is, amelyek-
re soha, semmilyen visszajelzés nem 
érkezett –– zárul a nyilatkozat. 

* * *
Budapesten majdnem olyan jók a 

mindennapi élet általános feltételei, 
mint Londonban, és valamivel jobbak, 
mint New Yorkban –– ez derül ki az 
egyik vezetô londoni gazdaságelemzô 
ház friss összeállításából. A lista sze-
rint a  téli olimpia helyszíne, a kanadai 
Vancouver nyújtja a legjobb városi 
életkörülményeket a világon.

Az Economist Intelligence Unit 
(EIU), a világ legnagyobb, nem befek-
tetési banki elemzô és elôrejelzô in-
tézete által rendszeresen elkészített, 
az idén is 140 nagyvárost tartalmazó 
életminôsé-gi lista öt átfogó kategóriá-
ban –– stabilitás, egészségügyi ellátás, 
oktatás, kultúra és környezet, valamint 

Világok harca 
Minden rendes színházban van tûzriadóterv, amely 

megjelöli a menekülési útvonalakat is.
No most, ha elfogadjuk, hogy az MSZP nem más, mint 

egy színház, akkor azt is természetesnek kell vennünk, 
hogy a pártnak is van tûzriadóterve. Mi több, látnunk 
kell, hogy igencsak nagy tûz ütött ki ebben a színházban, 
és természetesen mûködik is már a riasztási terv, sôt a 
lángok fényében láthatóvá váltak a megjelölt menekülési 
útvonalak. Több is van belôlük. Az egyiknek a végén ép-
pen most nyitogatja az ajtót Bajnai Gordon miniszter-
elnök. A minap úgy nyilatkozott egy interjúban a Mozgó 
Világ címû folyóiratnak, hogy csak egy nagykoalíció 
ránthatná ki az ország sárba ragadt szekerét. Egy 
nagykoalíció, vagyis az MSZP, valamint a Fidesz politikai 
és kormányzási szövetsége. Nem valami nagy ötlet, an-
nak ellenére sem az, hogy egy ilyen bejelentésnek min-
dig bombasztikus hatása van. Elemzôk szerint azért, 
mert a magyar társadalom szinte zsigeri módon vágya-
kozik a békére és a nyugalomra, és számára egy olyan 
politikai és társadalmi szerzôdést, méghozzá sokszerep-
lôs szerzôdést jelentene a nagykoalíció, amely kioltana 
minden feszültséget. Csak remélni lehet, hogy a szóban 
forgó elemzôk elmaradtak kissé az élet realitásaitól –– 
nem elôször történne meg velük ––, s a magyar választók 
ma már sokkal tájékozottabbak és tudatosabbak annál, 
mint amit a politológusok jelentôs része gondol róluk. 
Reménykedjünk abban, hogy a megerôsödött jobboldali 
médiának sikerült felébresztenie a magyarok kollektív 
történelmi emlékezetét is. Mert akkor a szavazók levon-
hatják a következtetéseket és tanulságokat abból a nagy-
koalícióból, amely egyszer már megmutatta a baloldal és 
a jobboldali erôk összeborulásának hátulütôit. A második 
világháború után kötött koalícióról –– az úgynevezett 
koalíciós idôkrôl –– van szó!, amelyben a jobboldal erejét 
az elsöprô választási gyôzelem és a szinte teljes társa-
dalmi támogatottság jelentette, a baloldalét viszont az, 
hogy itt voltak az oroszok.

Az eredmény ismert.
Az akkori nagykoalíció lényege az volt, hogy egyfajta 

társadalmi és politikai legitimitást nyert a baloldal, s a 
legfontosabb tárcákat megszerezve mindjárt hozzá is 
kezdett a partner kiszorításához. Méghozzá olyan kons-
pirációs és terrorisztikus eszközökkel, amelyek 1917 óta 
úgy hozzátartoznak a kommunista mozgalmakhoz, mint 
a futballhoz a kapufa. Élô, sôt nagyon is élô örökség ez, 
mondhatni az egyetlen, ami mára megmaradt az MSZP 

elitjében a kommunizmus hagyatékából.
A Bajnai Gordon által említett nagykoalíció nagyon szimpla, 

de annál határozottabb logikai alapvetésre épül. Látható 
ugyanis, hogy ma Magyarországon a Fideszé a potenciális 
politikai erô, a szocialistáké viszont a majdnem kizárólagos 
gazdasági hatalom. A Bajnai által emlegetett nagykoalíció 
valós lényege az, hogy az MSZP-elit a gazdasági mellé vissza-
szerezze elvesztett politikai dominanciáját is. Milyen módon? 
Egyfelôl megpróbálná behúzni a gazdasági hatalomba a Fi-
deszt, de csak úgy és annyira, ahogy a szomszédot hívják 
kóstolóra egy disznóvágás után. Másfelôl viszont beindulna a 
karakteresebb jobboldali politikusok leszalámizása. Ehhez 
nagyon megfelelnének a szocialisták dédelgetett gumitörvé-
nyei, például a holokauszttal vagy a gyûlöletbeszéddel kap-
csolatosan kispekulált jogszabálytervezeteik. Bajnaiék ter-
mészetesen már a legkisebb „nagykoalíciós” eredményeknek 
is örülnének. Például annak, ha sikerülne elkerülniük az el-
számoltatást, vagy ha szétmoshatnák a nyolcévnyi tudatos 
országrombolás felelôsségét maguk és a Fidesz között.

Persze nem ez az egyetlen menekülési útvonala az MSZP-
nek. Javában zajlik már a párt által indított negatív kampány, 
de a félelemkeltés és az osztogatás is. Most például a tej-
termelô gazdáknak ígért a kormány rendkívüli támogatást, s 
ennek nagy propagandát is csinált. Arról viszont már hall-
gatott, hogy ezt a pénzt más gazdáktól kell majd elvennie. 
Ezek a megosztás ördögi technikái. De van megtévesztés is! 
Például a szocialisták kiállása a 2011-ben véget érô földvá-
sárlási moratórium meghosszabbítása mellett. No igen! Ne-
kik is idôre van szükségük, a tervekkel ellentétben nem tud-
ták még megszerezni a teljes magyar földvagyont. Mai 
árakon! A földet ugyanis az MSZP-s agrárlobbi szeretné 
bérbe vagy tulajdonba adni a külföldi befektetôknek, legalább 
tízszeres haszonnal.

Lehetetlen elképzelni egyébként egy MSZP–Fidesz nagyko-
alíciót. Különösen egy olyan országban, mint a miénk, ahol 
hiányzik az úgynevezett nemzeti minimum érték- és követel-
ményrendszere. Az MSZP globalista politikát folytat, a Fidesz 
pedig nemzetit. Itt nem árkokról vagy szakadékról van szó, 
amit ha még oly nehéz munkával is, de be lehetne temetni. Ez 
két politikai, de még inkább morális univerzum. Sok-sok 
fényévre a másiktól.

És még az IMF, de az EU sem jelentheti azt a kozmikus erôt, 
amely ezt a két világot egymásra lökhetné.

Sinkovics Ferenc 
(Magyar Hírlap)



infra-struktúra ––, összesen harminc 
meny--nyiségi és minôségi ismérv 
alapján számszerû indexet ad meg a 
vizsgált városok „élhetôségére”.

Az 1-es osztályzat „elviselhetetlen”, a 
100-as „ideális” életkörülményeket je-
löl. A 80 pontnál jobb osztályzatú vá-
rosokban az EIU szerint alig jelentkez-
nek „életszínvonalbeli kihívások”, az 
50 alatti pontszámok ugyanakkor „a 
legtöbb vonatkozásban igencsak szû-
kös” életfeltételeket jeleznek.

A ház az általa alkalmazott kritéri-
umok alapján a kelet-európai térség-
ben Budapestet találta a leginkább 
élhetônek; a magyar fôváros a 140-es 
listán –– 88,2 ponttal –– az 55. helyre 
került, ugyanoda, ahol az elôzô, tavaly 
júniusban közölt listán is volt. Buda-
pestet az idei EIU-listán közvetlenül 
London elôzi meg, és New York követi, 
88,4, illetve 86,6 ponttal.  

Budapest után a térségbôl Prága kö-
vetkezik, amely szintén megôrizte ta-
valyi értékelését: 84,0 ponttal a 60. 
helyen áll. Varsó 78,2 pontja a 71. 
helyhez volt elégséges. A kelet-európai 
EU-térségben Szófiáé a leggyengébb 
helyezés: a bolgár fôváros 70,5 ponttal 
a 88. helyre került.

A magyar fôváros „élhetôségi” krité-
riumai közül az oktatási feltételeket 
kiemelkedônek találták az EIU elem-
zôi; ez a kategória a maximális 100 
pontot kapta. A kultúra és környezet 
kategória 90, az egészségügyi ellátás 
91,7 pontos lett, az infrastruktúra ál-
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lemmel több mint 7000 tesztalany éle-
tét: rendszeresen felmérték az egész-
ségi állapotukat, és kérdôíveket töl-
töttek ki. Azok közül, akik gyakran pa-
naszkodtak unalomra, 40 százalékkal 
többen haltak meg a kísérlet végére, 
mint a nem unatkozók. Két és félszeres 
volt a szívbetegségek kialakulásának, 
illetve az agyi érkatasztrófa, a stroke 
bekövetkezésének esélye az unatkozók 
között.

A kísérlet eredményeit összefoglaló 
tanulmány a Journal of Epidemiology 
szakfolyóiratban jelent meg. A jelen-
ség fô okaként azt jelölték meg a kuta-
tók, hogy akinek szürke és egyhangú 
az élete, ezáltal sokat unatkozik, gyak-
rabban lesz az alkohol rabja, szokik rá 
a dohányzásra, vagy lesz depressziós, 
amelyek mind az életkilátások romlá-
sával járnak. A hétezer tesztalany ada-
tainak kielemzésekor arra jutottak a 
tudósok, hogy az unalom leginkább a 
fiatalokra és a nôkre jellemzô ––utób-
biak kétszer olyan sûrûn panaszkodtak 
erre, mint a férfiak.
Graham Price, a kutatást vezetô 

pszichológus a tanulmány fô iránymu-
tatásaként azt fogalmazta meg, hogy 
akiknek unalmas és monoton a mun-
kájuk, keressenek valami olyan sza-
badidôs elfoglaltságot, ami felrázza 
ôket, ha nem akarják a szó szoros ér-
telmében halálra unni magukat.

* * *
Két újabb brit katona halt meg  Afga-

nisztánban, közölte Londonban a vé-
delmi minisztérium. 2001 óta az ázsiai 
országban elesett brit katonák száma a 
vasárnapi veszteséggel együtt elérte a 
255-öt. Ugyanennyien haltak meg a 
Falkland-(Malvin)-szigetek visszahó-
dításáért 1982 tavaszán Argentínával 
vívott háborúban.

Vasárnap a Skót Királyi Ezred 1. 
zászlóaljának két katonája halt meg 
dél-afganisztáni Hilmend tartomány 

talános állapotát azonban csak 80,4 
pontra, a stabilitást pedig 85 pontra 
értékelték az idei lista összeállítói.

Az élvonalat kanadai, európai és 
ausztrál nagyvárosok alkotják. Az idei 
élhetôségi lista elsô helyezettje válto-
zatlanul a kanadai Vancouver, 98,0 
ponttal, utána Bécs (97,9), az ausztráliai 
Melbourne (97,5), a kanadai Toronto 
(97,2), majd a szintén kanadai Calgary 
(96,6) következik.

Az elsô tízes mezônybe négy ausztrál 
(Melbourne, Sydney, Perth, Adelaide), 
három kanadai (Vancouver, Toronto, 
Calgary), két európai (Bécs, Helsinki) 
és egy új-zélandi város (Auckland) 
került.A legélhetôbb amerikai város 
az EIU felmérése szerint a 92,3 ponttal 
29. helyre sorolt Pittsburgh.

Az EIU londoni elemzôi által összeál-
lított rangsort –– csakúgy, mint tavaly 
–– a zimbabwei Harare zárja, 37,5 
ponttal a 140. helyen, eggyel felette a 
bangladesi Dakka áll, 38,7 ponttal, 
holtversenyben Algírral.

Általánosságban Nyugat-Európa és 
Észak-Amerika városai nyújtják a leg-
jobb életfeltételeket; az elôbbiek pont-
átlaga a megszerezhetô 100-ból 92,1, az 
utóbbiaké 91,5. A világátlag 76,0, Ke-
let-Európa átlaga 72,1 pont.

Az EIU kiemeli az idei két legnagyobb 
nemzetközi sporteseménye, a vancou-
veri téli olimpia és a dél-afrikai labda-
rúgó világbajnokság helyszínei közötti 
kirívó különbséget, felidézve, hogy a 
kanadai nagyváros a listavezetô, a dél-
afrikai Johannesburg ugyanakkor a 
92. helyre került. A ház szerint Dél-Af-
rikával kapcsolatban elsôsorban biz-
tonsági aggályok merülnek fel, tekin-
tettel az erôszakos bûncselekmények 
nagy számára.

* * *
A „halálra unom magam” kifejezés 

nem csak üres szófordulat, állapították 
meg a University College London ku-
tatói, akik 25 éven át követték figye-

Szangin település közelében egy rob-
banásban –– közölte a védelmi tárca. 
Az év eleje óta tíz brit katona esett el 
Afganisztánban.

Az Argentína és Nagy-Britannia kö-
zött az Atlanti-óceán déli részében 
fekvô szigetcsoport birtokáért 74 na-
pon át tartó falklandi háborúban 255 
brit katona halt meg. A jelképes szám 
fontos Gordon Brown brit miniszter-
elnök számára, akinek a közelgô vá-
lasztások elôtt egyre nehezebb meg-
gyôznie a közvéleményt az afganisz-
táni háború hasznosságáról.

* * *
Lehet, hogy mégsem állítanak Ma-

rosvásárhelyen Stefan Gusa tábor-
noknak, az 1989-es temesvári esemé-
nyek egyik vitatott kulcsfigurájának, 
mivel a polgármester nem ad enge-
délyt a szobor felállítására, sôt azt ja-
vasolja, hogy a városi tanács függessze 
fel ennek a témának a tárgyalását.
Dorin Florea marosvásárhelyi pol-

gármester nem engedélyezi, hogy a 
városban szobrot állítsanak Stefan Gu-
sa tábornoknak, az 1989-es temesvári 
felkelés eltiprójának. Az erdélyi Kró-
nika szerint a városvezetô ezt ígérte 
meg a hétvégén Tôkés Lászlónak.

Az Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács 
(EMNT) elnöke, európai parlamenti 
(EP-) képviselô elmondta: „A polgár-
mester arról biztosított, hogy amíg ô a 
városvezetô, nem ad engedélyt a szo-
bor felállítására, sôt azt fogja javasolni, 
hogy a városi tanács meghatározatlan 
idôre függessze fel ennek a témának a 
tárgyalását, jóváhagyását”. Tôkés úgy 
vélte, így elhárult annak a veszélye, 
hogy a temesvári tömegbe lövetô tá-
bornok szobra köztérre kerüljön.

Mint mondta, a szoborállítás nem et-
nikai kérdés, hiszen Temesváron sok-
kal több volt a román, mint a magyar 
áldozat, ugyanakkor elsôsorban Romá-
nia híre szenvedne kárt, ha mégis fel-
állítanák a szobrot. A lap Dorin Floreát 
is idézi, aki úgy nyilatkozott: „Évekkel 
a véres viták után Marosvásárhelynek 
nincs szüksége ilyenfajta feszültségre. 
Azt kértem a tanácstól, hogy napolja el 
azt a bizonyos határozatot. Egyetértek 
Tôkés Lászlóval. Nem normális, hogy 
ilyen vitákkal csatatérré változtassuk 
a várost”.

A marosvásárhelyi önkormányzat ta-
valy szeptemberben egyöntetûen meg-
szavazta a szoborállításra vonatkozó 
javaslatot, miután a helyi román és 
magyar önkormányzati képviselôk 
megegyeztek, hogy Gusa tábornok 
mellett Sütô András írónak is szobrot 
állítanak. A Romániai Magyar Demok-
rata Szövetség (RMDSZ) képviselôi 
azonban utólag belátták, hogy hiba 
volt megszavazni –– ráadásul Sütô 
András személyével összekötni –– a 
Gusa-szobor felállítását, de a tanácsi 

határozatot nem tudták már visszavo-
natni.

A tanács határozata felháborodást 
keltett a temesváriak körében. Markó 
Béla RMDSZ-elnök baklövésnek ne-
vezte, hogy a szövetség tanácsosai is 
áldásukat adták a temesváriakba lö-
vetô tábornok szobrára. Tôkés László, 
a temesvári népfelkelés kulcsalakja 
szentségtörésnek és kegyeletsértésnek 
nevezte az önkormányzat döntését. Az 
EP-képviselô egyébként elsôsorban a 
Romániai Magyar Demokrata Szövet-
ség (RMDSZ) Maros megyei szerveze-
tét teszi felelôssé a tábornok szobrával 
kapcsolatos konfliktusért.
Benedek István, a marosvásárhelyi 

RMDSZ-szervezet elnöke a közelmúlt-
ban közleményt adott ki, amelyben 
kifejti: az RMDSZ-frakció nem tiltako-
zással, hanem tettekkel harcolt annak 
érdekében, hogy ne állítsák fel a szob-
rot. Mint emlékeztet, a frakció kérte a 
szoborállítást engedélyezô határozat 
visszavonását, ám ezt sajnálatos mó-
don nem sikerült megszavaztatni, mi-
vel kisebbségben vannak a tanácsban. 
A közlemény szerint az ugyancsak 
marosvásárhelyi Borbély László kör-
nyezetvédelmi miniszter segítségével 
olyan dokumentumok birtokába jutot-
tak, amelyek egyértelmûen bizonyítják 
Gusa bûnösségét. Ezért felkérték Ke-
lemen Hunor mûvelôdésügyi minisz-
tert, hogy akadályozza meg a szobor-
állítást. Ugyanakkor megállapodtak a 
Demokrata-Liberális Párt (PDL) me-
gyei szervezetével, hogy a tábornok 
szerepének tisztázásáig felfüggesztik 
a szoborállítást.

Temesváron az 1989-es felkelés ide-
jén 73 ember vesztette életét, miután a 
román hadsereg Nicolae Ceausescu 
kommunista diktátor parancsára a tö-
megbe lövetett. A felkelés megtorlá-
sára kivezényelt legmagasabb rangú 
katonatiszt éppen a vezérkari fônöki 
tisztséget betöltô Gusa volt. A különös 
kegyetlenséggel elkövetett emberölés-
sel vádolt tábornok ellen az eljárást 
halála után beszüntették. Gusa társait, 
Victor Athanasie Stanculescu és Mihai 
Chitac tábornokokat 15-15 év szabad-
ságvesztésre ítélték.
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Kápolna: bosszantó 
csatavesztés 

Százhatvanegy éve, február 26-án az 
alig egy hónapja kinevezett magyar 
fôvezér, Henryk Dembinski altábor-
nagy éppen az egyik egri kanonoknál 
ebédelt Görgey Artúr vezérôrnagy-
gyal, a VII. (volt feldunai) hadtest 
parancsnokával, amikor Verpelét felôl 
élénk, ismétlôdô ágyúszó hallatszott. 
Az ôsz lengyel hadúr elôször nem 
akarta elhinni, hogy megkezdôdött a 
kápolnai csata, majd amikor kénytelen 
volt beismerni, „magaviselete egy ôr-
jöngô tombolásához kezdett hasonlíta-
ni… minél közelebb értünk a csatatér-
hez, annál kevésbé hasonlítottak Dem-
binski szavai és taglejtései az értelmes 
ember magaviseletéhez” –– ilyen maró 
gúnnyal jellemzi Görgey 1851-ben írt 
emlékiratában a lengyel tábornokot, ôt 
téve felelôssé a csatavesztésért, és a 
Tisza mögé való visszavonulásért. 

A kortársak véleménye megoszlott a 
balszerencsés kápolnai csata megíté-
lését illetôen, például Jókai 1850-ben 
írt naplójában megemlíti, hogy egye-
sek szerint (tévesen) Görgey elkésett 
a csatából, majd élethûen ecseteli a 
magyar alvezérek elkeseredését a 
„szeles lengyel” érthetetlen visszavo-
nulási parancsa miatt. Ám a magyarok 
meglepetésére Windisch-Grätz her-
ceg nem üldözte a magyar sereget, 
hanem visszavonult Pest felé. A csá-

“Te vagy, hazám, most 

Sokáig úgy hitték, tévesen, hogy Görgey elkésett a kápolnai csatából

szári-királyi fôvezér azt hitte, a ma-
gyarok döntô vereséget szenvedtek, és 
errôl így értesítette az Olmützben tar-
tózkodó ifjú Ferenc József császárt: 
„A lázadó csordákat, melyeket Kápol-
nánál iszonyú mennyiségben találtam 
fel, szétszórtam, és nagyrészt meg-
semmisítettem. Remélem, hogy né-
hány nap alatt Debrecenben leszek, és 
a pártütés eme fészkét a hatalmamba 
kerítem.” 

A kétnapos kápolnai csata volt 
Schwechat (azaz 1848. október 30.) óta 
az elsô olyan összecsapás, amelyben a 
cs. kir. és a magyar fôerôk kerültek 
egymással szembe. A honvéd fôsereg 
bosszantó, mert elkerülhetô, de nem 
döntô vereséget szenvedett, mintegy 
száznegyven katona esett el, és csak-
nem ezren sebesültek meg. A csata 
politikai következménye lett egyfelôl 
a magyar történelmi alkotmányt önké-
nyesen eltörlô olmützi birodalmi alkot-
mány, másfelôl a magyar politikai és 
katonai ellenállás szellemének mege-
rôsödése, s ez megalapozta a szabad-
ságharc dicsôséges tavaszi hadjáratát, 
amely három hónap alatt felszabadí-
totta az ország területének túlnyomó 
részét.

Nagy diadal Szolnoknál
„A szabadságharc egyik legkülönö-

sebb jelenete volt, amikor 1849. már-
cius 5-én Szolnok egyik utcáján az elô-
nyomuló 9. vörössipkás honvéd 

A magyar honvédek Szolnoknál megfutamították a császáriakat

zászlóaljhoz tartozó két század belebot-
lott egy ellenséges lovasosztályba. A 
gyalogos honvédek habozás nélkül 
sortüzet adtak le a nehézlovasságra, 
majd irtózatos erejû szuronyro-ham-
mal megtámadták és megfutamítot-
ták a cs. kir. hadsereg elit -számító 
vérteseket. Jókai elbeszélése szerint 
egy veterán lengyel katona így méltat-
ta a honvédrohamot: „Én szolgáltam 
Napóleon alatt, láttam az ancienne 
garde csatáit, részt vettem a lancier-
csapat harcaiban, de oly csatákat egy 
sem vívott, mint a vörössipkás.” 

Százhatvanegy éve, március 5-én dél-
utánig a szolnoki hídfô volt az egyetlen 
tiszai átkelô, amely a cs. kir. csapatok 
kezén volt. Az 1849 elején Windisch-
Grätz herceg, császári fôvezér által 
megszállt Buda-Pest, illetve a magyar 
képviselôház és az Országos Honvé-
delmi Bizottmány ideiglenes székhe-
lyéül szolgáló Debrecen között nagyjá-
ból félúton fekvô Szolnok a Tiszántúl 
kapuja volt. 1849 elsô két hónapjában 
többször is gazdát cserélt, és a magyar 
fôsereg tavaszi ellentámadásának nyi-
tánya lett Szolnok visszafoglalása. Ke-
reken két hónappal azután, hogy Win-
disch-Grätz azt jelentette Ferenc 
József császárnak: „az ellenség telje-
sen elvesztette tartásának és önbizal-
mának maradványait”, a délvidéki 
hadszíntérrôl megérkezô Damjanich 
János és Vécsey Károly honvédtábor-

nokok hadosztályai meglepetésszerûen 
bekerítették a Karger tábornok dandá-
ra által védett Szolnokot, majd rövid, 
véres tusában visszafoglalták a várost 
a kulcsfontosságú Tisza-híddal együtt. 
A cs. kir. hadvezetést katasztrófaként 
érte a szolnoki vereség, kivált a né-
hány nappal korábbi ––– tévesen dön-
tônek hitt –– kápolnai gyôzelem tükré-
ben. Tény: magyar csapatok ilyen 
összehangolt és ilyen nagy vesztesé-
geket okozó támadására addig nem 
volt példa. Míg a kétnapos kápolnai 
csatában a császáriak vesztesége több 
mint háromszáz halott és sebesült volt, 
a szolnoki ütközetben mintegy hétszáz 
embert vesztettek. Nem kis részben a 
szolnoki hídfô visszafoglalása tette le-
hetôvé, hogy a februárban a Tiszánál 
összevont magyar csapatok átcsopor-
tosításával a honvéd fôsereg átvegye a 
kezdeményezést.

A nagyszebeni vacsora
„Mi ne gyôznénk? hisz Bem a vezé-

rünk, / A szabadság régi bajnoka!” –– 
így kezdte a költô és honvéd Petôfi Az 
erdélyi hadsereg címû, 1849. március 
végén írt híres versét. Két héttel ko-
rábban, március 11-én este hét óra kö-
rül Bem tábornok éppen szüneteltette 
a cs. kir. és orosz csapatok által védett 

Nagyszeben cseles bevétele után két héttel Bem apó 
honvédei egész Erdélyt felszabadították

petésszerûen megostromolta és elfog-
lalta Nagyszebent, mielôtt az ôt üldözô 
cs. kir. tábornok visszaérkezett volna 
féltett erôdítményébe. 

216 éve született Józef Bem –– a 
magyar történelmi legendáriumban 
Bem apó, Napóleon császár hajdani 
tüzértisztje, az 1831-es lengyel sza-
badságharc legendás tábornoka, élete 
végén pedig a török hadsereg Murád 
pasája –– 1848. december elején lett 
Kossuth jóvoltából az erdélyi hadsereg 
fôparancsnoka. Bár Görgey a ’48 ôszén 
Bécsben, majd az ottani forradalom 
leverése után Pozsonyban felbukkanó 
lengyel tábornok hadi mûködésétôl 
nem remélt maradandó eredményeket, 
mert a „divatos forradalmár-katona 
fajtából való kóbor lovagok egyikének” 
vélte, Bem rácáfolt a kiváló magyar 
hadvezérre: hamarosan a magyar sza-
badságharc egyik legsikeresebb és 
legnépszerûbb parancsnoka lett. Nem-
csak az ôt rajongva tisztelô Petôfi 
versei tették nevét halhatatlanná, ha-
nem fényes, olykor hihetetlen hadisi-
kerei is. 

Ha 1849 elsô három hónapjában nem 
foglalja vissza a túlerôben levô ellen-
ségtôl Erdélyt, és ezzel nem biztosítja 
a Debrecenbe menekült kormány és a 

Nagyszeben délután elkezdett ostro-
mát, amikor megérkezett gróf Beth-
len Gergely huszár ezredes dandára, 
soraiban a 11. (kolozsvári) honvédzász-
lóaljjal. Az erdélyi sereg egyik legvi-
tézebb egységének parancsnoka az 
ifjú Bethlen Olivér gróf volt. „Ôrnagy 
úr, Szebenben akar ön vacsorázni?” ––
kérdezte tôle Bem tábornok. „Igenis, a 
zászlóaljjal együtt.” „Menjen hát be 
Szebenbe, és állítsa fel a zászlóalját a 
piacon!” Mivel már sötét volt, a hon-
védek nemigen látták, merre is van az 
ellen, ám Bem tüzérségi tüzet zúdított 
a városfalakra, a városban több ház is 
kigyulladt, és a lángnyelvek fényénél 
több irányból megindult a szuronyos 
honvédek rohama: megmászták a sán-
cokat, betörték a fôkaput, lekaszabol-
ták az ellenséges ágyúk tüzéreit, és 
véres utcai közelharc után megfutamí-
tották a császári és az orosz védôket. 
Este tíz óra tájban a szövetségesek ki-
ürítették Nagyszebent, így az erdélyi 
fôhadparancsnokság székhelye magyar 
kézre került. 

Erdély cs. kir. fôparancsnoka, Puch-
ner Antal altábornagy kétségbeesve 
értesült a császárhû Nagyszeben 
elestérôl, hiszen seregével éppen azért 
hagyta ott a –– Havasalföldrôl behívott 
orosz segélycsapatok által is védett ––
dél-erdélyi szász várost, hogy bekerít-
se és megsemmisítse Bem csapatait. 
Az ôsz lengyel tábornok azonban ki-
cselezte a cselvetôt (aki 1848 októbe-
rében nyíltan szembefordult a magyar 
kormánnyal, s november végére szin-
te egész Erdélyt elfoglalta), és megle-

Tiszánál összevont honvéd fôsereg há-
tát, aligha lett volna esély a dicsôséges 
tavaszi hadjáratra.

Karlócától Szenttamásig
„B/atthyány/ Lajos fogad velem, hogy 

8 nap múlva bevesszük Szt. Tamást. ––
Ó, Istenem, micsoda vakság!” –– írja 
naplójába Széchenyi István 1848. au-
gusztus 21-én, s másnap így folytatja: 
„Egészen elszomorodtam Magyaror-
szág sorsán! Felfalnak bennünket a 
szerbek: ez világos elôttem.” Majd 24-
én: „Szt. Tamásban –– mit nem fogunk 
bevenni –– elvérzik az a kevés jó ka-
tonaság, amink van…” Ám egyikük 
sem nyeri meg a fogadást, mert a 
szerb lázadók egyik legfontosabb tá-
borát, a dél-bácskai Szenttamás közsé-
get a magyar csapatok elfoglalják ––
nyolc hónappal késôbb. Az idô tájt az 
elsô felelôs magyar miniszterelnök 
már több hónapja Windisch-Grätz csá-
szári fôvezér politikai foglya a budai 
várban, a volt közmunka- és közleke-
désügyi miniszter pedig jó fél éve 
Goergen doktor döblingi idegszanató-
riumának lakója, így hát 1849 áprili-
sában nem tudják megbeszélni Szent-
tamás bevételének körülményeit. 

A honvédsereget a két Perczel fivér 
vezette: Mór, a tábornok és a nála egy 
évvel fiatalabb Miklós, honvéd alezre-
des. (Mindkettôjük egykori házitanító-
ja az ifjú Vörösmarty Mihály, akinek 
elsô nagy, reménytelen szerelme nô-
vérük, az „angyali” Etelka volt.) Per-
czel Mór, a 4. hadtest új parancsnoka 
kapta a feladatot: felszabadítani a dél-
vidéki cs. kir. sereg és a szerb felkelôk 
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 a világ vezére…” 

által megszállt Bácskát és Bánságot. A 
Todorovic tábornok vezette osztrák–
szerb csapatok ugyanis 1849. január–
februárban egészen Szegedig és Ara-
dig nyomultak elôre, s a szerb lázadók 
és a Szerb Fejedelemségbôl ezrével 
érkezô fegyveres önkéntesek ––renge-
teg magyar polgári áldozatot követelô 
– kegyetlenkedései miatt szinte nép-
vándorlás indult a bácskai falvakból 
észak felé. Az 1848 tavaszán Karlócán 
kezdôdô lázadás vezetôi a délvidéki 
területeken önálló szerb tartományt 
akartak létrehozni, és azt egyesíteni 
Horvátországgal, Szlavóniával és Dal-
máciával. A június 12-i karlócai ütkö-
zettel megkezdôdött szerb–magyar 
„kis háború” a magyar szabadságharc 
legtovább tartó és legvéresebb frontja 
volt. 

A 4. (bácskai) honvéd hadtest Perczel 
tábornok vezetésével százhatvan éve, 
március 22–23-án a Szeged környéki 
szerb állások áttörésével kezdte meg 
sikeres hadjáratát. Néhány nap múlva 
felmentette a cs. kir. ostromzár alól 
Péterváradot, amely Komárom után a 
legerôsebb, egyben legfontosabb du-
nai erôd volt. Április 3-án reggel meg-
támadta a korábban –– 1848. júliusban, 
augusztusban és szeptemberben ––há-
romszor is (!) sikertelenül ostromolt 
Szenttamást, a Ferenc-csatorna északi 
partján fekvô szerb erôdítményt. A 
Peczel Miklós és Gál László ezredes 
által vezetett két honvéd dandár a több 
mint egyórás heves ágyútûz után a dé-
li hídfônél, majd nyugat felôl is áttörte 
a tábor sáncait, mire a többezres szerb 
védôsereg fejvesztve menekülni kez-
dett, de sokan a Szenttamást északról 
határoló Krivaja-patakba fulladtak. 
Ezután Perczel porig romboltatta a 
szerb felkelés jelképévé vált tábort, 
majd április közepére a Titeli-fennsík 
kivételével egész Bácskát felszabadí-
tották hôs honvédei.

Fôbelövés? Fôvezérség!
Négy héttel azután, hogy Kossuth 

fôbe akarta lövetni Görgey táborno-
kot, 1849. március 30-án kinevezte a 

Szerb–magyar összecsapás a Délvidéken, 1848 nyarán 

magyar fôsereg (ideiglenes) fôvezéré-
vé. Az utolsó pillanatban, mert a több 
mint negyvenezer fônyi honvédsereg 
várva várt támadása éppen megindult 
a gyöngyös–pesti országúton Win-
disch-Grätz herceg, császári fôvezér 
Gödöllô térségében összevont hadsere-
ge ellen. Bár az Országos Honvédelmi 
Bizottmány (de facto a kormány) elnö-
ke nehezen hozta meg döntését, ezúttal 
–– Damjanich és Klapka tábornokok 
határozott kívánságára –– jól döntött. 
A következô héten ugyanis a Görgey 
fôvezér és Klapka, Aulich, Damja-
nich, Gáspár András hadtestparancs-
nokok vezényelte honvédsereg a hat-
vani, a tápióbicskei és az isaszegi 
ütközetben háromszor is gyôzelmet 
aratott a létszámfölényben levô cs. kir. 
fôsereg ellen –– ezzel megkezdôdött az 
1848–49-es Európában egyedülálló di-
csôséges tavaszi hadjárat. A haditábor-
ban tartózkodó Kossuth már április 3-
án arról számolt be az OHB-hoz írt 
levelében, hogy a seregben „minden 
kerék gyönyören összevág, mint a jó 
óram”, és „mi ezen jó egybevágás 
harmóniájának kulcsa? Az: hogy Gör-
gey a legtisztább indulatú hazafi, kiben 
a haza tökéletesen bízhatik”. 

Micsoda szerencse, hogy nem lövette 
fôbe március 4-én, Tiszafüreden! Gör-
gey ugyanis, Klapka és Répásy had-
testparancsnokok és a sereg törzs-
tisztjeinek támogatásával az elôzô 
napon –– Szemere Bertalan kormány-
biztos közremködésével –– leváltotta a 
fôvezéri posztról a kápolnai csata-
vesztés és az azt követô visszavonulás 
miatt a hadsereg bizalmát elvesztô 
Dembinski altábornagyot, és átvette a 
fôvezérséget. Kossuth Mészáros Lá-
zár hadügyminiszterrel és helyettesé-
vel, Vetter Antal tábornokkal oldalán 
azzal a szándékkal sietett Debrecenbôl 
Tiszafüredre, hogy a katonai lázadás 
vezetôjét, Görgeyt agyonlöveti. A 
helyszíni kihallgatások során azonban 
az OHB elnöke meggyôzôdött arról, 
hogy a Dembinski–Görgey-konflik-
tus-ban az egész tisztikar nem az általa 

január végén fôvezérré kinevezett len-
gyel altábornagy, hanem a –– szintén 
általa –– 1848. november elsején a 
feldunai sereg (a késôbbi 7. hadtest) 
fôparancsnokává kinevezett magyar 
tábornok mögött áll. 

A politikai vezetés végül is kénysze-
ren jóváhagyta Dembinski leváltását, 
ám a tétovázó –– vagy inkább taktikázó 
–– Kossuth Görgeynek és Vetternek is 
megígérte a fôvezérséget. Március 8-
án aztán az osztrák nemesi származású 
volt császári tisztet, a honvédvezérkar 
fônökét nevezte ki altábornaggyá és 
fôparancsnokká, ám vele szemben ha-

Görgey Artúr vezérôrnagy 
31 évesen lett a honvéd 
fôsereg parancsnoka 

bevenni Isaszeget, amely a Pestre ve-
zetô országút kapuja volt. 

A 29. évét aznap betöltô Klapka 
György újdonsült tábornokként a még 
Dembinski altábornagy által kidolgo-
zott haditervet úgy módosította, hogy 
a Windisch-Grätz tábornagy által Gö-
döllô térségében összpontosított mint-
egy ötvenezer fônyi cs. kir. hadsereg 
ellen a következô módon támadjon a 
honvédsereg: a gyöngyös–hatvan–pes-
ti országút mentén a 16 ezer fônyi 7. 
hadtest, míg az összesen 31 ezer fônyi 
1., 2. és 3. hadtest egy délnyugati kerü-
lôvel a Jászságon át igyekezzen az el-
lenséges fôsereg oldalába, hátába ke-
rülni. 

A Görgey Artúr tábornok, ideiglenes 
fôvezér által jóváhagyott megkerülô 
hadmûvelet április 2-án indult. E na-
pon a 7. hadtest Gáspár András ezre-
des vezényletével megnyerte a hatva-
ni ütközetet, s e gyôzelemért megkapta 
a tábornoki és hadtestparancsnoki 
kinevezést. Ezt követte április 4-én a 
„kétfelvonásos” tápióbicskei ütközet, 
amelyben elôször Klapka 1. hadteste 
vereséget szenvedett –– még a harctér-
re sietô Görgey sem tudta megállítani 
futásukban a felbomlott zászlóaljakat 
––, majd a Damjanich tábornok vezé-
nyelte 3. hadtest híres 3. és 9. hon-
védzászlóaljai bravúrosan megfordí-
tották az ütközetet. 

Két nap múlva Isaszegnél majdnem 
megismétlôdött a tápióbicskei forgató-

Görgey Artúr tábornok, a honvédsereg fôvezére (balra, fehér lovon) az isaszegi 
csata egyik legválságosabb pillanatában megállítja Klapka György tábornok, 

hadtestparancsnok (középen) visszavonuló csapatait

könyv. A délben a Királyerdôben meg-
kezdôdô csata elsô szakaszában a ma-
gyar balszárnyon Klapka hadteste 
meghátrált, már-már felbomlott, és 
ezzel veszélybe sodorta a magára ma-
radt Damjanich-hadtestet. Az oda szá-
guldó Görgey próbált lelket önteni 
csüggedt tábornokába: „Ma kell gyôz-
ni, vagy mehetünk vissza a Tisza mö-
gé!” Azzal biztatta, hogy Damjanich a 
túlerô ellenére állja a csatát, Aulich 
hadteste pedig nyomban itt lesz, végül 
Klapka összeszedte magát és csapatait, 
s a fôvezér „rábeszélésére” újra táma-
dásba lendült. Görgey átvette a csata 
vezetését a veszélyeztetett középen, 
Damjanich hôs katonái pedig a túle-
rôvel szemben éjjelig kitartottak a 
felgyújtott, pokoli erdô északi részén. 
Aulich 2. hadtestének megérkezése 
után aztán a magyar sereg a déli szár-
nyon fölénybe került, késô estére ro-
hammal bevette Isaszeget, mire a csá-
szári csapatok éjjel visszavonultak 
Gödöllôre, majd azonnal Pest felé. 

Ha az Aszódon (a haditervnek megfe-
lelôen) egész nap várakozó 7. hadtest 
öntevékenyen támadást indít észak-
kelet felôl Gödöllô felé, akkor az el-
lenségnek aligha lett volna ideje, hogy 
kikerülje a Görgey szerint „csaknem 
bizonyos katasztrófát”. A császári had-
sereg így is a legnagyobb –– bár nem 
döntô –– vereségét szenvedte el Isa-
szegnél a szabadságharc kezdete óta.

sonló ellenszenvet mutattak ki a meg-
határozó parancsnokok, mint lengyel 
elôdjével. Különösen azután, hogy 
március közepén éppúgy kudarcba 
fulladt a Duna–Tisza-közén a magyar 
fôsereg offenzívája, mint február vé-
gén Dembinski vezényletével. Így 
amikor március 28-án Vetter váratla-
nul megbetegedett, Kossuthnak most 
már valóban alkalmas fôvezért kellett 
találnia, aki a másfél hónapja tervezett, 
s végre elindult hadjáratot sikerre vi-
heti. Eljött hát Görgey ideje.

Ma kell gyôzni, vagy 
mehetünk a Tisza mögé

„Nem harc, nem ütközet volt itt, ha-
nem párbaj tízezer és tízezer férfi kö-
zött; párbaj gyalog és lóháton, golyóval 
és szuronnyal, karddal és puskaaggyal, 
kövekkel és puszta kézzel. Egy óriási 
párharc, hol külön minden fa alatt 
minden férfi magára harcol ellenfe-
lével…” –– írta a százhatvan éve le-
zajlott isaszegi csatáról Jókai talán 
legnépszerûbb regényében (A kôszívû 
ember fiai). A Gödöllôtôl délkeletre, a 
Rákos-patak keleti oldalán fekvô Ki-
rályerdô volt 1849. április 6-án a sza-
badságharc egyik legnagyobb ütköze-
tének helyszíne. A magyar fôsereg 
ezen az erdôn keresztülvágva akarta 
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Az Ausztráliai Magyar 
Református Egyház

121. St. Georges Road, North Fitzroy Vic. 3068
szolgálatai

MELBOURNE (VIC)
2010. március 7-én vasárnap d.e. 11 órakor 

  ISTENTISZTELET
 Igét hirdet: Nt. Dézsi Csaba

a Magyar Templomban
121 St. Georges Rd. North Fitzroy. 

(112-es villamos a Collins St.-rôl, 20-ik megálló)
11 órától vasárnapi iskola

12 órakor ebéd a Bocskai nagyteremben
12.30-tól presbiteri és nôszövetségi gyülések
  Mindenkit szeretettel hívunk és várunk.

 2 órától klubélet
 Minden kedden déli 12 órától Bibliaóra a Bocskaiban

A victoriai kerület lelkipásztora Dézsi Csaba
Lelkészi hivatal: 121 St. Georges Road,  North Fitzroy
Postacímünk: P.O. Box 1187 North Fitzroy, 3068

Az Egyház honlapjának címe:
www.hungarianreformedchurch.com

E-mail: dezsi@tpg.com.au
Telefon: (03) 9481-0771 

Mobile: 0414-992-653 (Dézsi Csaba lelkész)
9439-8300 (Csutoros Csaba fôgondnok)

SPRINGVALE (VIC) 
2010. március 7-én, vasárnap du. 3 órakor

ISTENTISZTELET
Igét hirdet: Incze Dezsô 

a springvalei lutheránus templomban (3 Albert Ave.)
KEW (VIC)   

2010. március 7-én, vasárnap de 11.30 órakor
ISTENTISZTELET 

Igét hirdet: Keresztesi Flórián László
Rathmines Rd. és Station St. sarok, East Hawthorn

SYDNEY STRATHFIELD(NSW)
  2010. március 7-én, vasárnap de. 11.30 órakor

 ISTENTISZTELET
   Igét hirdet: Nt. Péterffy Kund
Uniting Church, Carrington Ave.

BIBLIAÓRA minden csütörtökön du. 4 órától.
ADELAIDE (SA)

 2010. március 7-én, de. 11 órakor
Ünnepi ISTENTISZTELET
 Igét hirdet Nt. Szabó Attila

az Unley Uniting Churchben (Unley St. és Edmund Ave. sarok)
Minden szerdán du. 2.30-kor BIBLIAÓRA

Mindenkit szeretettel hívunk
BRISBANE (QLD)

2010. minden vasárnap  de. 11 órakor
ISTENTISZTELET

 a marsdeni Magyar Házban, 150 Fourth Avenue, Marsden
Igét hirdet: Nt.Kovács Lôrinc

 .Minden hónap ngyedik vasárnapján  du. 2 órakor
 ISTENTISZTELET

  a St. Paul’s templomban St. Paul’s Terrace, Brisbane
Igét hirdet Kovács Lôrinc

GOLD COAST — ROBINA 
minden hónap harmadik vasárnapján du. 2 órakor

Istentisztelet
Igét hirdet Kovács Lôrinc 

Cottesloe Drive és University Dr. sarok.

REFORMÁTUS SZEMLE
Az Ausztráliai Magyar Református Egyház fi zetett melléklete és kiadása

Felelôs szerkesztôk. C. és J. Csutoros
Postai címünk: P. O. Box 1187, North Fitzroy VIC. 3068

Telefon: (03) 9439-8300 — (03) 9481-0771

(részletek) 
A természet világában két erô mûködik. A centri-

petális és a centrifugális erô. Az elsô az ami a köz-
pont felé halad. A másik ennek ellenkezôje, kifelé 
igyekszik, menekül. Ezek a törvények mint szellemi 
erôk az egyházban is mûködnek. Isten lelke vonza 
és taszítja az embereket. Isten lelke egyeseket hívo-
gat a gyülekezetbe, szinte ellenállhatatlan erôvel 
sodorja ôket a templom felé .

Én azt vallom, hogy Isten megkeresi és ideküldi 
azt akit Ô kiválaszt, akit meg akar tartani az Ô egy-
háza számára. A jelenségek mögött Isten lelkének 
munkája rejtezik. 

Az a meggyôzôdésem, hogy nem kell félni, hogy 
mozgás van az egyházban, hogy egyesek eltávoznak. 
Akik eltávoztak azokat a társadalom centrifugalis 
ereje vitte el. Nem ide tartoztak, nem ez volt a sor-
suk. 

Én hiszem, hogy Istennel többségben vagyunk, sôt 
azt is, hogy velünk vannak azok is, akik elôttünk 
mentek el a minden élôk utján. Azt hiszem, hogy jól 
döntöttünk, mikor úgy gondoltuk, hogy itt a temp-
lom elôcsarnokában az elhunyt szeretteinknek em-
lékfalat  építettünk. Mi úgy érezzük, hogy mi élôk 
és holtak mindig együtt vagyunk. Mi Istennel és 
velük együtt többségben vagyunk. Isten összefogja  
az élôket és a holtakat ebben a közösségben és meg-
tartja. Nem kell  félni attól, hogy holnap mi lesz 
ezzel az egyházzal. 

Nyugodtan végezhetjük a munkánkat, és tudhat-
juk, hogy nem rajtunk múlik a jövô. A jövô Isten 
kezében, és jó helyen van. …

Gyülekezeti hírek
Kényelmes idô, munka és anyagi elônyök mellett rendezze születésnapi, 

névnapi, családi, baráti összejöveteleit a vasárnapi ebédidôk alatt 12-órától 3-
óráig a Bocskai Nagyteremben. Bôvebb felvílágosításért, hívja Dézsi Csaba 
lelkipásztort 0414 992-653, vagy Csutoros Csaba fôgondnokot 9439-8300 
telefon számokon.

Ajándékként lepje meg rokonait ismerôseit a nem rég megjelent: A 
North Fitzroyi Magyar Református Gyülekezet története a „MEG-
VALÓSULT ÁLMOK” Nt. Dr. Antal Ferenc... igehírdetéseinek tükrében. 
A könyv ára 20 dollár, megvásárolható Istentiszteletek után a Bocskai 
Nagyteremben. 123 St. Georges Rd. Nth. Fitzroy, vagy megrendelhetô 
postán, küldje rendelését csekkel együtt a Hungarian Reformed Church... 

PO Box 1187 Nth, Fitzroy 3068 címre és engedjen + 5 dollárt a pos-
tázásra.

„Megvalósult Álmok“

A MAGYAR NYELVISKOLA 
örömmel várja a magyar nyelv iránt 
érdeklôdô gyerekeket és felnôtteket 

a Bocskai Komplex kisteremben.
123. St. Georges Rd. North Fitzroy, 

pénteken este 6.30-tól 8.15-ig. 
További információt ad 

Nt. Dézsi Csaba, 
mobil: 0414-992-653

VASÁRNAPI ISKOLA 
minden hónap elsô és harmadik vasárnap 

de. 11 órától a Bocskai kisteremben.
Az Istentisztelet alatt a gyerekek vasárnapi iskolai 

foglalkozáson vesznek részt. 
Mit lehet csinálni a vasárnapi iskolában? 

— Ha felnôttek kérdezik, tanulni, — ha gyerekek 
kérdezik játszani, mert mi játszva akarjuk a 
gyerekeket megtanítani: hitre, magyarságra, 

szeretetre... 
Érdeklôdni a lelkész irodában... 

Március 14-én vasárnap de. 10 órakor a carltoni 
temetô Magyar Hôsök Emlékmûvénél 

egyházunk gyülekezetének kiküldöttei az ott 
megjelenô egyesületek képviselôivel, egy rövid 
áhitat keretében elhelyezik a kegyelet és hála 
koszorúit, emlékezve az 1848-49-es magyar 

szabadságharcra.

Szülôk, nagyszülôk figyelmébe!
Jelentkezés a konfirmációs oktatásra

Megindult az ez évi konfirmációs oktatás a Nth. Fitzroy-i 
Magyar Templom lelkészirodájában. 

Kérjük az érintett szülôket, keresztszülôket, hogy 
fiataljaikkal keressék meg Dézsi Csaba lelkészt a 

vasárnapi istentiszteletek után vagy hívják 
a 9481-0771 vagy 0414-992-653 telefonszámon.
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Nem tudom, most volt-e az antifasiz-
mus fénykora vagy még ezután követ-
kezik. A Fasisztákkal nincs párbeszéd 
címû lipótvárosi rendezvényen 150-
200 ember jelent meg, hogy a rendô-
rökkel és testôrökkel együtt voltak-e 
ennyien, arról nem szóltak a hírek. A 
büszke antifasiszták szót emeltek a 
„verbális fasizmus” ellen, Németh Pé-
ter, a Népszava fôszerkesztôje drámai 
hangon kijelentette: „Bátran mondjuk 
ki, kevesen vagyunk!”, egy hölgy pe-
dig nyilván a megjelent Mesterházy 
Attilának és Lendvai Ildikónak 
szánta az üzenetet, miszerint „szocia-
listának lenni mindig vigasz”. Ott volt 
még Szanyi Tibor, Szabó Zoltán, 
Horváth Csaba, Gulyás József és 
Retkes Attila is, vagyis ismét össze-

Szentmihályi Szabó Péter (Magyar Hírlap)

Sarkosan fogalmazva
gyûlt egy kemény csapat. A lényeg az 
volt, hogy a verbális fasizmus ellen 
mindenkinek tiltakoznia kell, mert a 
második világháború is így kezdôdött. 
A verbális antifasizmus sikeres ren-
dezvénye után komoly megnyugvást 
jelent az is, hogy Baja Ferenc minden 
magyar állampolgárnak gyors és olcsó 
internetet akar adni (ha már munkára 
és kenyérre nem telik), nagy bánatunk-
ra viszont több szocialista képviselô 
búcsút mond a parlamentnek, Csiha 
Judit szerint „tudni kell abbahagyni”, 
Jánosi György szomorú, mert eldur-

vult és személyeskedô lett a politika, 
Baráth Etele pedig, bár emberileg és 
szakmailag sikertörténet volt számára 
az elmúlt tizenhat év, most egy kül-
földi cég tanácsadója lesz, Molnár 
Albert pedig energetikával és az 
egészségtudatos életmóddal kapcsola-
tos találmányokat menedzsel majd az 
Origo.hu szerint. Valószínûleg a meg-
élhetési antifasisztáknak is új állás 
után kell nézniük, bár az elmúlt húsz 
év számukra is sikertörténet volt.

* * *
A drezdai terrorbombázásra nemrég 

emlékezett Németország, a magyar 
olvasók jól ismerik Kurt Vonnegut 
regényét errôl (Az ötös számú vágó-
híd). A polgári lakosság könyörtelen 
lemészárlásának terve Churchill ne-
véhez fûzôdik. Patrick J. Buchanan 
könyvében (Churchill, Hitler és a 
szükségtelen háború, Kairosz, 2009) 
egészen új megvilágításba helyezi 
Winston Churchill személyét és „áldá-
sos” mûködését. A történész három 
amerikai elnök tanácsadója is volt, 
kétszer is indult a republikánus el-
nökjelöltségért, vagyis nem egy „szél-
sôséges”, netán fasiszta történész. 
Nem kevesebbet állít, sôt tényekkel is 
alátámasztja állítását, mint hogy Chur-
chill volt az, aki Angliát belehajszolta 
mindkét világháborúba, s közvetve 
hozzájárult nemcsak a Brit Birodalom 
széteséséhez, hanem az egész nyugati 
civilizáció összeomlásához. A hadi di-
csôségre vágyó, vérszomjas politikust 
a vak bosszú vezette mindig, s a 
könyvbôl kiderül, hogy Vilmos német 
császár mindent elkövetett, hogy meg-
békítse az angolokat, ugyanúgy, aho-
gyan Hitlernek sem volt sem szán-
déka, sem katonai ereje Anglia 
megszállására, sôt mindvégig abban 
reménykedett, hogy Anglia legalább 
semleges marad a szovjet bolsevizmus 
elleni küzdelemben. Churchill volt az, 
aki behódolt Amerika követelésének, 
és eltaszította a két évtizedig hûséges 
japán szövetségest, belekergette Mus-
solinit Hitler karjaiba, és háborús ga-
ranciát adott „lengyel ezredesek azon 
neofasiszta diktatúrájának, amely Hit-
ler mellé állt Csehszlovákia leroha-
násakor” –– méghozzá abban a biztos 
tudatban, hogy Lengyelországot oda 
fogja dobni Németországnak és a 
Szovjetuniónak. Hogy velünk, magya-

rokkal mit tett Jaltában Churchill, aki 
rögeszmésen tisztelte „Joe bácsit”, 
vagyis Sztálint, azt már tudtuk. De 
hogy ez az államférfinak nem nevez-
hetô gazember mit tett a világgal, azt 
eddig csak sejtettük. És a szobra ott 
van mindenütt.

* * *
B. Gordon szerint egy nagykoalíció 

tenne jót Magyarországnak, álmodik a 
nyomor. Olyan ez, mint Szekeres Im-
re vágya, miszerint jó lenne egy ma-
gyar NATO-fôtitkár, jelesül ô maga. A 
félelem agresszióba csap át, érdekes 
volt látni az ifjú kancelláriaminiszter 
eltorzult arcát, amint a fideszes ön-
kormányzatok kötvénykibocsátását 
okolta a magyar gazdasági válságért, 
nem véve tudomást a tényrôl, hogy az 
összességében 270 milliárd forint 
mindössze egy fél 4-es metró ára, és 
nem jókedvükbôl vették fel az önkor-
mányzatok, hanem mert a balliberális 
hatalom mindent elkövetett, hogy 
megbüntesse a „rosszul szavazó” tele-
püléseket. A másik ifjú szocialista, 
Nyakó István, még messzebb ment, 
amikor megtámadta a katolikus egy-
házat, amiért politizálni merészel: 
„Vannak baloldali hívek is, akik hisz-
nek Jézus Krisztusban, de nem hisz-
nek Orbán Viktorban” –– mondta a 
szerencsétlen fiatalember, talán nem 
is sejtve, hogy ezzel az egyetlen ostoba 
mondatával néhány százezer szavaza-
tot veszített, mert igaza van Kiss-Rigó 
László püspöknek: „Az egyház egy 
valódi baloldali párt mellé is oda tudna 
állni, de Magyarországon nincs ilyen.” 
Hogy pontosítsam a helyzetet, 1945 
óta nincs ilyen, s akik Rákosiban, Ká-
dárban, Hornban, Medgyessyben 
vagy Gyurcsányban hittek, azokból 
valószínûleg nemcsak a keresztény 
világnézet hiányzott, hanem a józan 
ész is. A félelem rossz politikai taná-
csadó, a közvélemény-kutatók már az 
MSZP „rejtôzködô szavazóiról” beszél-
nek, vagyis már az elszánt szocialisták 
is restellik a dolgot. Csak a még hi-
vatalban lévôk próbálnak hangosan 
fütyülni a sötét erdôben, ahová vitték 
az egész országot. De egyre gyakrab-

ban néznek hátra, és szaporázzák a 
léptüket.

* * *
A választási eredmények találgatása 

nem az én mûfajom, a közvélemény-
kutatóknak sem hittem soha, a poli-
tológusok magyarázatait pedig azzal 
az érdeklôdéssel hallgatom, amellyel 
néha rákattintok a kereskedelmi té-
vékben kártyából jósoló, többnyire 
ijesztô külsejû hölgyekre. Az a har-
minc-negyven százalékra becsült sza-
vazópolgár, aki vagy el sem megy sza-
vazni, vagy még nem tudja, melyik 
pártra adja majd a voksát, nos, ez a 
„sötét anyag” dönti el végsô soron a 
választás eredményét, persze ha ki-
zárjuk a csalás lehetôségét, amelyhez 
optimizmus kell és erôs hit a demok-
ráciában. Mindig élvezettel olvasom a 
különbözô internetes fórumokat és a 
lapok levelezési rovatát, s legutóbb a 
Népszavában leltem egy gyöngyszem-
re, a budapesti Kovács József tollából. 
A még jobb megélhetés reményében a 
levél címe, annyira tükrözi ennek a 
sötét anyagnak a világképét, hogy 
teljes terjedelmében idézem: „Kezdô 
nyugdíjasként, saját pénzen világjárt 
emberként kérem a választótársaimat, 
ne az ígérgetéseknek, hanem a való-
ságnak higgyenek. A valóság pedig az, 
hogy nálunk egy koldus se kér kenye-
ret, nem hal éhen, van cipôje, ruhája. 
A keleti népek közül nagyon sokan 
irigylik is ôket. A még jobb megélhetés 
reményében zárom írásomat, az 
MSZP-re adott szavazatok ezt segítik 
elô” –– fejezôdik be Kovács úr levele. 
Olyan remekmû ez, hogy ha léteznék 
Magyar Koldus Szakszervezet, akár ki 
is tüntethetné a sajtólevelezôt éleslá-
tásáért, ez még Kóka Jánosénál is 
optimistább jövôkép, hiszen a magyar 
koldust irigyli nemcsak Európa, ha-
nem a keleti népek is. Az egészben 
csak az az ijesztô, hogy ez is egy sza-
vazat lesz az MSZP-re, csak az a kér-
dés, maguk a koldusok is érzik-e, 
mennyire jó helyzetben vannak, úgy 
hárommilliónyian. Világ koldusai, egye-
süljetek!

* * *

Szemöldökcsipesz, pajszer 
A címben említett tárgy Magyarországon jelenleg elsôsorban nem a nôi sze-

mélyi higiéniát vagy az építôipart szolgálja.
Nem.
A szemöldökcsipesz és a pajszer jelenleg elsô, illetve második számú politikai 

fegyver.
A feszítôvas sokoldalú alkalmazása persze nem újdonság kelet-európai de-

mokráciánkban, habár eddig emberek megfélemlítésére inkább baseballütôt 
használtak. Az öreg kontinens valószínûleg sohasem fogja megérteni eme ten-
gerentúli sport páratlan szépségét, polgárt ütni viszont kiemelkedôen praktikus 
a szóban forgó játékeszközzel. Egyébként szamurájkarddal sem csak legritkább 
esetekben ôriznek katonai hagyományt Magyarországon.

A pajszer azonban ma hazánkban nem emberfejek bezúzására szolgál.
Postaládákat törnek fel vele. Az aktivista egy laza jobbkezes mozdulattal elô-

kapja a hátizsákból, majd elegánsan beilleszti a levélszekrény aljába, s szétzúzza 
a zárat. Ezután a kihulló propagandaanyagokat, számlákat és akciós szupermar-
ketreklámokat bal lábával szétszórja, s szerencsés esetben választási ajánlószel-
vényhez jut.

A széplelkûbb aktivista szerszáma a toll és szemöldökcsipesz. Az írószerszám 
helyettesíthetô akár távol-keleti evôpálcikával is. A lényeg ugyanaz: a tollat 
egyik kézbe véve felpiszkálni a postaláda tartalmát, majd a szemöldökcsipesszel 
kivenni azokat. Jobb neveltetésben részesült aktivista ezt követôen a magánle-
veleket és számlákat visszahelyezi a ládába.

A kopogtatócédula-bûnözés fehérgallérosai ezeket veszik meg, majd adják 
tovább pártoknak mostanság akár darabját két-háromezer forintért is.

Most feltehetnénk a naiv kérdést, hogy ha egy szervezet veszi a bátorságot és 
indul a választásokon, akkor miért nem maga gyûjti össze a jelöltenkénti 750 
ajánlószelvényt? Nos, a válasz egyszerû: mert nem tudja összeszedni. Vagy 
azért, mert nincs tagsága, csak pénze, vagy azért, mert politikája finoman szól-
va sem túl népszerû, s legvégül azért is, mert a választást tiszta üzleti vállal-
kozásként használja. (Kedvenc szocialista vád, hogy bezzeg a Fidesz többet 
gyûjt a minimálisnál. Hát kérem, ez van, a Fidesznek odaadják az emberek, 
mert erôs, népszerû és bízni akarnak benne.)

Az elsô két kategória erôsen fedi egymást, mint ahogy mostanában már 
nyíltan fedi egymást az MDF és SZDSZ is. Ráadásul az eddigi választásokon 
összeszedett címlistáikból is vittek bôven el a pártok ide- vagy oda hagyói. Pénz-
re váltható dokumentum az is, noha véletlenül sem szeretném azt sejtetni, hogy 
részben ez szolgálta az új mosolygós belvárosi párt létrehozását is. Hiszen tény-
leg lehet más is a politika.

Ezt ismerték fel a harmadik kategória, gyakran erôsen etnikai jellegû szerve-
zôdései. Azontúl, hogy a jelölôcédulákkal ôk is lazán üzletelhetnek, van más 
szempont is.

Az idén kerek százmillió forintot osztanak szét március közepe után, amikor 
lezárult a jelöltállítási idôszak. Annak idején, a kopogtatócédula-rendszerhez 
hasonlóan idióta áldemokratizmussal ezt azért találták ki a rendszerváltók, 
hogy minden párt jelöltje egyenlô eséllyel induljon. Ez természetesen már 
1990-ben sem volt igaz, s nem a jelölteknek jutó –– az elmúlt évek átlagában –– 
90-120 ezer forint döntött azóta voksolást. Viszont durván százezer forint már 
alapban biztos bejön a cédulákért. Hazánk keleti részén kevés falu akad, ahol 
lejárt szavatosságú élelmiszerért cserébe ne lehetne ajánlószelvényt gyûjteni.

S van a jelöltállításnak még egy elônye. Mentelmi joggal jár. Alig több, mint 
egy hónapos idôszakra –– mert megválasztani úgy sem fogják az illetôt. Így van, 
de higgyék el, az az egy hónap szabad menekülési idô bizony rengeteget érhet 
meg sokaknak.

Amúgy emeszpés politikusnál sem feltétlenül a parlamenti fizetés az elsô 
számú motivációs erô.

Szemöldökcsipesz, pajszer, bûnözés, törvényszegés. Mindez jellemzôje a 
magyarországi választási rendszernek, sohasem annyira, mint most. Tudják ezt 
a politikusok is, a pártok? Hát persze hogy tudják. A nyolc éve kormányzó 
elitnek azonban egy másodpercre sem jutott eszébe, hogy bármin változtasson. 
A duma persze ment és megy. Ebben rendkívül jók voltak mindig is. S a 
pártfôiskolán hallott „Duma bojkottja” kifejezésrôl sem egy történelmi pillanat 
jut eszükbe, hanem hogy a központi párt- és pénzérdek ellen nincs pofázás. 
Vonatkozik ez pártfinanszírozásra meg szinte minden kibukó és jövôbeni kibu-
kó ügyre.

Meglehetne mindezt változtatni?
Igen. Fejenként egy tisztességes szavazattal áprilisban.

Máté T. Gyula (Magyar Hírlap) 

MAGYAR KULTÚR KÖR
Culture Club of 

United Hungarians
Web Cím : www.kulturkor.com.au

MEGHÍVÓ
A Melbourne-i Magyar Kultúr Kör 

tánccsoportja
szeretettel várja önt, kedves családját és barátait

Március 7-én, vasárnap a Polana Youth Camp-ben
rendezendô

Nyitott napjára.
Ebéd 12.30-tôl, 3– 5 óra között táncproba bemutatás.

Cim: 360 Don Road, Healesville, 3777
(melways ref : 278 J7)

Gulyás: $ 10.00 Sült Kolbász: $ 5.00
Kürtöskalács: $ 6.00

Üditô, kávé, tea: $ 1.00
Az ebédre a következô 
telefonszámokon lehet 

jelentkezni:
Bencs Elvira: 0431 433 177
Kovács Vali : 0414 999 356

(valzk1309@gmail.com)
Pál Kati : 0425 786 097

Új táncosok jelentkezését a helyszinen is elfogadunk.
A nap tiszta bevétele a Magyar Kultúr Kör tánccsoportját segíti

Az egészséges táplálkozás 
jegyében:

Megújított menüsorral
kibôvített választékkal

COMFORT FOOD
minden alkalomra. 

Ebéd, vacsora, ünnepek...
Házhoz szállítással.

Ételeink széles választékával 
szeretettel várjuk régi és új 

megrendelôinket.
Sütemények minden 

igényhez:
hagyományos,

Glutén mentes, diabetikus.
Partyra, rendezvényre

speciális szendvicstálak, 
hidegtálak, gyümölcstálak, 

torták, sütemények.
Telefon: (02) 9760-1101
www.comfortfood.com.au
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Koncert a Melbourne-i 
Magyar Központban

2010. február 6.-án nagy élményben 
volt része közel kétszáz vendégnek V. 
Molnár Judit elôadásán. Judit, a mis-
kolci Bartók Nemzetközi Operafeszti-
vál állandó szereplôje, az Interoperett 
szólistája és az opera-operett gálák 

még mindig népszerû operett számo-
kat, nagy élvezettel hallgatta a közön-
ség. Többen dúdolták, vagy halkan 
énekelték a szép dallamokat. Megle-
petésként, Judit felkérte az urakat egy 
táncra. Egy kis biztatás után Tóth Já-
nos lett a partner. Együtt, Kálmán 
Imre „Csárdáskirálynö” „Táncolnék a 
boldogságtól” melódiájára, táncoltak.  
A közönség meg nem szûnô tapssal 
jutalmazta ôket.

Befejezésûl a „Madárka, madárka” 
címû népdalban gyönyörködhettünk 
Judit kitûnô elôadásában.

Köszönjük Judit a felejthetetlen mû-
sort és reméljük rövidesen újra Auszt-
ráliába, illetve Melbournebe láthatjuk.  
Ugyancsak köszönet a Magyar Köpont 
vezetôségének és segitôiknek akik 
megszervezték a kellemes délutánt.

Kövesdy Éva

jesztônek bizonyult, mivel minden étel 
nagyon gyorsan elfogyott. De kezdjem 
csak elôlrôl. 

A pénztárban Galambos Imola és 
Sülly Eta ült. A pénztárosi munka ál-
talában egyszerû, csak akkor van 
fennakadás ha nem jut mindenkinek 
kóstoló és a jegyek visszaváltásra 
kerülnek. Ez ma így történt.

Kovács Róbert csekész halászlé, 
Kövesdy Éva és András  pusztai gu-
lyást, Muzsi Csilla és csapata, marha 
gulyás Gyöngyösbokréta ízre, Nádas-
di Péter pacalpörköltet, Rácz Gyuri, 
Bogdanovics András és Szász Sán-
dor kukták, erdélyi Magyar gulyást 
és halászlét, Szabó Gyuri hajósi ha-
lászlét-Marika kedvencét, ifj Tóth 
Sándor és Mónika  csipetkés gulyást 
móri különlegesség, Vilmamama-
szegedi halászlét-tésztával.

Birálóbizottság tagjai: Iván Mik-
lósné Nusi (Bajáról), Bánáti Erik a 
Korona Csárda szakácsa és Vigh 

Zsolt a Korona Csárda bérlôje. Mint 
minden évben nehéz feladatot vállalt 
magára a birálóbizottság, de ennek 
ellenére megszületett a határozat.

Halászlé fôzés nyertesei: 1. Rácz 
Gyuri és kuktái; 2. Szabó Gyuri; 3. 
Kovács Róbert-Cserkészek. Gulyás 
fôzés nyertesei: 1. Rácz Gyuri és 
kuktái; 2. Hegedûs József; 3. Ámon 
Lilla.
Spurigán János, az egyik gulyás 

szakértô, nagykondérban, 40kg  maha-
lábszárból, fôzte a finom gulyást. A 
kiszolgálóknak, — Ámon Lilla, Fa-
zekas Erzsébet, Padányi Gyöngy-
vér, Pál Zsuzsa, Spurigán Katalin, 
Vetô Olga, Virág Marika — is 
komoly feladat jutott. A finomságokat, 
ez alkalommal: a gulyást, palacsintát 
és lángost soha sem lehet, a sorban 
várakozók megelégedésére, elég 
gyorsan kiadni. Az ebédosztás ideje 
alatt a szorgos kezek, Bálint Enikô, 
Huszár Jutka, Juhász Etelka, Lov-
recz Krisztina, már nyujtották-szag-
gatták a lángostésztát, elôkészitették a 
sütésre. A sütô gárdának, Vetô Tibor, 
Juhász Géza, Bicó János, Juhász 
Péter, Miskei Tom, akik a lángos 
sütést vállalták nehéz munkájuk volt. 
A nagy melegben a forró sütôk mellett 
sütötték a lángost, nem leányálom. 
Talán a legkellemesebb munka a Köz-
pont Tánccsoport tagjainak jutott a 
hûsitô italok árusitása a ”Szent Kút-
nál”, árnyékban és az ital kézközelben. 
Ebéd után a zeneszünetet Bakos Já-
nos érces hangja törte meg, sport 
vetélkedôre hivta a megjelenteket, 
melyen a résztvevôk letornázhatták az 
ebéd kalóriáit. Juhász Etelka, más 
feladatot is vállalt, nagyon kipirult 
mire azt a sok palacsintát megsütötte, 
és mint általában felváltásra senki 
sem jelentkezett. Ezután Miskei Ró-
zsa következett, a rendezôk (Melbour-
nei Magyar Központ, Gyöngyösbokréta 
és Melbournei Magyar Központ Tánc-
csoport) nevében megköszönte, hogy 
ilyen sokan eljöttek és értelmét látják 
az Ifjúság nevelésének. Ekkor hall-
hattuk a fôzôverseny nyerteseinek 

primadonnája.
A koncert elsô része a „musical”-ek 

világába varázsolt minden hallgatót. A 
mûsorban ismert és nekem kevésbé 
ismert énekszámok voltak, mint a „My 
Fair Lady”, „Phantom of the Opera” és 
még sorolhatnám.  Judit a mûsor elsô 
részét, gyönyörûen énekelve, két Puc-
cini és egy Verdi opera részlettel 
fejezte be. Az utolsó három számmal 
nyerte el igazán a közönség tetszését.

Szünet után közkedvelt operett rész-
letek következtek, ô Lehár, Kálmán 
és Strauss mûveibôl. A közismert, de 

Gulyás és Halászlé 
fôzôverseny

Vasárnap, mire én már a Központba 
értem, mondhatni, hogy a harmat 
(képletes, mert nagyon meleg volt) 
már régen felszáradt. Az emberek so-
kasága tarkálott a templomkert hûs 
fái között. Meleg volt. A kerti asztalok 
körül ülô társaságok között már nagy-
ban folyt a beszélgetés. A bográcsok-
ban vidáman fôtt a különbözô gulyás/
halászlé, melyek illata elárasztotta az 
egész környéket, igazán jó étvágyger-

A fôzôverseny benevezôi: Aranka, 
Marika, Rozika- lánygulyás, Ámon 
Lilla babgulyás-Böröczki módra, Bat-
ki Szilvia gulyás-berényi módra, Er-
dôsi Karcsi bakonyi birkagulyás, 
Forgács testvérpár, Mária és László-
Forgács ôz bográcsost készitett, He-
gedûs József tamásfalvai kondérost, 
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neveit, akiket az egybegyültek nagy 
tapssal jutalmaztak. Nyertesek jutal-
múl: elsô hely: 100 dollár; második 
hely vacsora a Korona Csárádban és 
harmadik hely egy üveg finom vörös 
bor. Úgy a nyertesek mint minden 
benevezô jutalmat kapott, egy üveg 
vörös bort. A nap humoros fénypontja 
a palacsinta evés volt. Négy csoport 
versenyezett. Az elsô csoport az ötven 
éven felüliekbôl állt: 3. Vilmamama, 
2. Bakos Anikó és 1. Rácz Gyuri. 
Következô csoport 35-50 évig: 1. Ko-
vács Róbert, 2. Batki Szilvia 3. Tóth 
Balázs. Húsz éven felüliek csoportja: 
3. Ternovác Dániel, 2. 
Mártonhelyiné Bakos Erika 1. Tóth 
Marika és a legfiatalabbak csoportja: 
2. Bartha Boglárka, 1. Filak 
Andrea, 3. Sulyok Reneé. A pala-
csinta evés több okból volt a nap fény-
pontja. Elôször, mert minden korosz-
tály képviselve volt az idôsektôl a 
fiatalokig. Másodszor viszont ahogy 
Bakos János biztatta a versenyzôket. 
Nekem az utóbbi biztatás „Szepesi 
György”-re emlékeztetett, mivel Já-
nos olyan szivvel lélekkel szoritott a 
versenyzôknek. És még mindig nem 
értünk a nap végére. Befejezôül Dé-
nes Zsuzsi és Hegedûs Józsi ének-
számait hallottuk, melyek a követke-
zôk voltak: A lányok szivében vagyok. 
Józsi elôadásában, a következô szá-
mokat, Kell még egy szó, Vadvirág, 
Kell, hogy várj, Most múlik pontosan, 
Europa és végûl, Isten Ujja megé-

„Ki beszél a pontosságról?”
A Kovács János tollából eredô, a 

Magyar Élet 2009. 12. 03. Számában 
megjelent „Levél a Szerkesztônek”, - 
címû krónikával kapcsolatban írok.

Elôször a magyarországi sport ered-
ményeimrôl: Azt én soha sem mond-
tam, hogy Magyarországot birkózás-
ban képviseltem! Az egy nyomdahiba! 
— amirôl az újságírót a Mr. Geoff 
Strongot azonnal, 2009. 11. 08. írásban 
értesítettem és kértem, hogy legyen 
szíves és hozza le a helyesbítést, de 
sajnos még nem történt meg (A má-
solat mellékelve).

A Mr. Geoff Strongot ma reggel is 
hívtam a telefonon, és érdeklôdtem, 
hogy-hogy halad a helyesbítés és kért 
engem, hogy küldjem be megint, amit 
meg is tettem.

Ami a magyarországi birkózó ered-
ményeimet illeti, 55-ben negyedik let-
tem az akkori legnagyobb ifi birkó-

(Paid adverticement)
We were wrong

The Age 2/12/2009. P.2
An article on November 5 about 

Steve Raskovy, the One Nation 
Party candidate in the Higgins 
by-election said: “He had 
represented his birth country, 
Hungary, as a wrestler and had 
gone on to represent Australia in 
the1964 Tokyo Olympics. This is 
incorrect, while he did represent 
Australia, he never represented 
Hungary. The mistake was made 
by a reporter!

While this mistake was made, 
nearly one month ago, and I had 
asked for correction, on 8. 11. 
2009, and cause me undue 
defamation of character”, I would 
like to thank “The Age” – for the 
above correction!

Your sincerely
Steve Raskovy OAM

Proud Endorse Candidate
One Nation Victoria

zóversenyen, Magyarországon, (A 
Vörös György Emlékversenyen), ahol 
a negyedik helyezettek is kaptak 
érmet, azokban a súlycsoportokban, 
ahol több mint 20 induló volt.

És nem talán, hanem igen, 1955-ben 
megnyertem a Borsod-Abaúj-Zemplén 
megye és az Észak-Magyarország 
Ifjúsági birkózó bajnokságokat és 
1956-ban megnyertem a B.A.Z. ás az 
É-M. felnôtt birkózó bajnokságokat, 
1956. okt. 21-én.

Sôt, Ausztriában 1957-ben mint egy 
magyar menekült, megnyertem a 
„Salzburg Tartomány” felnôtt birkózó 
bajnokságokat, úgy a kötött, mint a 
szabadfogásban, az ellenfelek klub-
jainak óvásai ellenére, hogy nem 
voltam osztrák állampolgár. Így két-
szer nyertem: a birkózószônyegen és 
az íróasztalnál.

Ami a magyarul beszélô románokat 
illeti, a Groote Beer hajón, én azt 
mondtam, hogy több magyarul beszélô 
román volt azon a hajón és nem azt, 
hogy az utasok nagy része volt román. 
És az Age sem azt írta, hogy az utasok 
nagy része volt román, hanem azt, 
hogy „az utasok egy nagy része volt 
magyarul beszélô román.” Ami két 
különbözô fogalom.

A magyarul beszélô románokkal 
kapcsolatban én nem kértem, he-
lyesbítést, mert nem tudom a pontos 
számát a magyarul beszélô romá-
noknak a hajón!

Én a nyomdászokat nevezem a fô-fô 
újság szerkesztôknek, mert az újságok 
tartalma az ôk kezeit hagyják el utol-
jára. Így, ha valamelyik nyomdász 
talán szenzációsabbá tette a meg-
jegyzésemet, arról sem én sem Mr. 
Geoff Strong nem tehet!

Én szerintem, a Kovács János jobban 
tette volna, ha elôször tôlem érdek-
lôdött volna, az helyett, hogy engem 
igazságtalanul és becsület sértôen vá-
dolt!

Ki beszél pontatlanságról?
Tisztelettel: 

Ráskövy István 

rintett együtt énekelték. A kis mûso-
ruk e szavakkal ért véget „Jó lessz 
magyarnak lennünk!” Amikor ilyen 
sokan egybegyül a közösség és jól ér-
zik magukat, akkor mondhatjuk, hogy 
nekünk itt Ausztráliában, Melbourne-
ben, a Melbourne-i Magyar Központ-
ban jó magyarnak lenni.

Köszönet a rendezôknek, a segitô 
kezek tulajdonosainak és az étel elfo-
gyasztóinak.

Atyimás Erzsébet

Erdélyi piknik
Melbourne

A február 21-én vasárnap rendezett 
Erdélyi Piknikre a lehetô legmegfe-
lelôbb idôjárást igértünk és azt szoká-
sunkhoz híven — Isten segítségével — 
be is tartottunk. A meteorologusok 
+34ºC-al, esôvel és viharral ijesztgették 
vendégeinket, de Ôk, és joggal —, 
jobban bíztak a mi elôrejelzésünkben 
melyet nagyszámú részvételükkel fél-
reéthetetlenûl be is bizonyítottak.

Mint minden rendezvényünkre, (ez 
sem volt kivétel) szívvel és lélekkel 
készültünk. Persze, ez nem lett volna 
elég. Szükségünk volt úgy a Magyar 
Központ, mint az Erdélyért aggódó 
asszonyok és férfiak segítségére. A 

Szocial Club igazgatósága biztosította 
számunkra azt a konyhát, ahol a höl-
gyek már szombaton, titkárunk hitve-
sének Rózsikának szakszerû irányítása 
mellett készítették elô a felszolgálandó 
ételeket. Többek között tiszteletbeli 
konzulunk különleges fûszerkeveré-
kével pácolt húst és azt a kitûnô ká-
posztasalátát, melyet csak az Erdélyi 
Pikniken élvezhetünk.   

Továbbá a Magyar Központ vezetô-
sége biztosította számunkra az Ifjúsá-
gi terem legutólsó technikával felsze-
relt konyhályát. Ott vasárnap délelôtt a 
sütés/fôzés zajlott.

A süteményes sátor már 10 órától 
mûködôtt. Asztalai a legváltozatosabb  
édességekkel voltak megrakva, persze 
a népszerû pogácsa sem hiányzott. 
Gyôry Izuka és segítô társai, Kis-
mártoni Tünde és Wright Ilona 
mindenki kívánságát kitudták elégí-
teni.

Látogatóink d.e.10 és d.u.1 óra között 
érkeztek, így nem volt sorban állás 
sem a pénztárnál, sem pedig az étel és 
a lángos felszolgálásánál.

A gulyás Spurigán János és kedves 
felesége Kati évtizedes gyakorlatának 
eredménye mintegy 90 adag, hamar 
hazai ízekre vágyó éhes szájra talált.

A lángos Juhász Eta és Férje Géza 
szaktudását dicsérte. Készítményük 
még sosem okozott csalódást.

A bárban Merkli Ferenc és Koczek 
János mûködött. Felkészûltségükkel 
bármelyik „híres korcsmában” megál-
ták volna helyüket.

Ezen a Pikniken — támogatóinknak 
hála —, több mint 30 tombolatárgy ke-
rûlt kisorsolásra. Szegedi Misi volt a 
kikiáltó.
Bálint Kálmán közvetítette a válto-

zatos, minden korosztálynak megfelelô 
szórakoztató muzsikát.

Az elnök, Pelle Lajos úgy szombaton, 
mint vasárnap már kora reggeltôl bô-
ven kivette részét a munkából. Min-
denhol jelen volt és igyekezett minden 

egyes vendéggel szót váltani.
Dér Józsi, a pénztárban tette magát 

nélkülözhetettlenné.
Nagyon nehéz minden egyes segítôn-

ket tevékenységük megjelölésével 
kiemelni, ezért csak annyit, hogy az 
alant felsorólt személyek úgy a piknik 
elôkészítésben, mint kivitelében  min-
díg ott voltak ahol azt a szükség meg-
kívánta.

 Bálint Károly, Csík Kati, Gergely 
Klári és testvére Margith, Spurigán 
Kati húga, Erzsi, Kovács Róbert, 
Miklós Béla és Kati és Szeredai 
Magdi.

Hálásak vagyunk midazoknak, akik 
úgy a tombola tárgyakkal, mint süte-
ményekkel hozzájárúltak a sikerhez.

Úgyszintén nagyon szépen köszönjük 
a megjelentek támogatását.

Viszontlátásra legkésôbb október 10-
én, az Erdélyi Ebéden

SEGÍTS HOGY SEGÍTHESSÜNK

Central Coast-i hírek
A Central Coast-i Magyar kapcso-

latok csoportja aktívan részt vesz a 
„Harmony Day” rendezvényen. Mivel 
hogy csoportunkat már 9 ik éve hogy 
megalakitottam, igy tudnak rólunk a 
Multikulturális csoport vezetöi, és 
meghivtak hogy vegyünk részt mink 
Magyarok is. Erre már hónapok óta 
készülödünk, a gyülésekre járok ahol 
össze egyeztetjük, hogy melyik nem-
zet mit csinál hogyan vesz részt ezen a 
napon.

A mi csoportunk az kicsi, össze ha-
sonlitva más nemzetekével. Vannak 
nemzetek akik komoly programot 
csinálnak, meg sütnek, föznek, és 
kostoltatják a látogatókat, persze in-
gyen. Ez egy szép ötlet igy össze hozni 
és megmutatni hogy minden nemzet 
össze fogva harmonikusan együtt ün-
nepeljenek. Egymás kulturájukat 
értékeljük,és ismertessük más nem-
zetekkel.

Mi Magyarok résztveszünk a fel-
vonulásban. Szintén felállitunk egy 
sátrat ahol kiállítunk magyar mintás 
tárgyakat stb.

Megterveztem és festettem egy 
könyvjelzöt amibôl nyomtattunk ez-
ret, és azt fogjuk osztogatni ingyen a 
népnek.

Aki szeretne csatlakozni hozzánk kis 
csoportunkhoz szivesen látnánk. Nem 
olyan messze van Sydneytôl, vagy 
Newcastle-tôl. Itt megírom a részle-

teket: Minnél többen beöltöznénk ma-
gyar ruhába, amennyire tudunk, még 
ha magyar bluz, és nem teljes, az is jó.

Március 21. vasárnap reggel 10-10.30 
között lesz a felvonulás, (de csak kb 5-
10 perces)

Cím: Gosford Mann Str. és William 
Str. nél gyúlekezünk és megyünk a 
Kibble park-ba, ami Gosford közepén 
van. Ott 10.30 kor kezdôdik a mûsor, ez 
mind ingyenes. A szép parkban sátrak 
lesznek felállítva sok féle érdekes-
ségekkel, a sok különbözô nemzettôl. 
Úgy 3 és 4 felé lesz vége. Aki teheti 
jöjjön el erre az érdekes napra. 
Legyünk mi magyarok is nagyobb 
számban. Legyünk büszkék magyar 
kultúránkra.

Bod-Kiss Zsuzsi

Új utazási ügynök Sydney-ben!
*Szállás,              *Repülôjegyek,
*Hajóutak,                *Autóbérlés

Minden amire utazáskor szüksége lehet. Hétvégi kiruccanás 
vagy föld körüli túra? Mi bármit megszervezünk!

Hívja Évát: 02 96516923 vagy email

evas@travelmanagers.com.au
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Válaszok a legutóbb feltett kérdé-
seinkre: 1. Baskerville-ben, 2. Dzsihád, 
3. Liam Neeson ír származású ameri-
kai szinész, 4. Ötvenegy, 5. A Pireneu-
soké, 6. Kefren fáraót, 7 Pablo Picasso 
lányáét, Palome Picasóét, 8 Ötven 
frankkal, 9. Az Asterix címû sorozat 
kézítôi, 10. A Mars holdjai. 

E heti kérdéseink:
1. Hol van eltemetve Jim Morrison, a 

Doors együtes legendás énekese?
2. Hogyan nevezik a mûvészettörténe-

lemben a keresztrôl levett Krisztus 
ölében tartó Mária mûvészi ábrázolá-
sát?

3. Mi a neve a velencei filmfesztivál 
fôdíjának?

4. Milyen eszközzel ölték meg Erzsé-
bet királynét Genfben?

5. Mi volt a neve a frank birodalmat 
megalapító dinasztiának?

6. Melyik szigeten van a ma is mû-
ködô Stromboli vulkán?

7. Az Amerikai Egyesült Államok 
melyik államában van Disneyland?

8. Ki volt (2005-ben) nagybritánia 
kormányfôje?

9.Ki szerezte a Porgy és Bess címû 
opera zenéjét?

10. Ki írta azokat a detektívregé-nye-
ket, amelyikeknek nyomozó fôhôse a 
briliáns logikáju Brown atya?

A válaszokat jövô heti számunkban 
közöljük.

Összeböngészte C. G.

Tanár úr kérem

NA NE...
Csak a szülôi értekezleten tudtam 

meg, hogy nincs is gyerekem.
* * *

Nem tudom, mit kezdenék a felesé-
gem nélkül. De akkor is olyan jó rá-
gondolni.

* * *
Fiatalabb koromban 4 hajlékony 

tagom volt és 1 merev. Ma négy merev 
és egy hajlékony tagom van.

* * *
Az egyetlen, amit kérek, egy esély, 

hogy megbizonyosodhassak arról: a 
pénz nem boldogít.

* * *
Hajnalban kopognak egy mekkai 

könyvesbolt ajtaján. A tulajdonos ál-
mosan nyit ajtót. 

— Mit akar? 
— Korán van?

* * *
Az óvónô megkérdi Pistikétôl:
— Tudod-e, miért kel ki a kiscsirke a 

tojásból?
— Mert fél, hogy ôt is megfôzik!

* * *
Kvíz a televízióban:
— Tehát, Ön mindent tud a fociról?
— Igen.
— Jól van. Akkor árulja el nekünk, 

hogy hány lyuk van a hálón..
* * *

Egy srác találkozik az erdôben a jó 
tündérrel.

— Mivel épp jó kedvem van, tel-
jesítem két kívánságodat.

— Csak kettôt? Legyen már három, 
mindig annyi szokott lenni.

— Oké, legyen három. Mi a másik 
kettô?

* * *
Két óvodás beszélget:
— Én egy villanyvonatot kérek a szü-

linapomra. És te mit kérsz?
— Tampont.-
— Az mi?- 
Nem tudom, de lehet vele síelni, te-

niszezni és úszni is.
* * *

— Mi a különbség az izgalom és a 
stressz között?-

—Az izgalom az, ha a feleséged ter-
hes. A stressz az, amikor a titkárnôd 
az.

* * *
Honnan lehet tudni, hogy egy férfi 

éppen a szexre gondol?
— Lélegzik.

* * *
— Miért nagyobb az orrlyuka az 

orangutánnak, mint a férfinak?
— Mert vastagabb a mutatóujja.

* * *
A férfi olyan, mint a horoszkóp.
Mindig pontosan megmondja, hogy 

mit kell tenned, és mindig téved.
* * *

Mi a különbség a férfi és a nejlonha-
risnya között?

— Semmi. Mind a kettô szalad, ha 
szükséged van rá.

* * *
Miben hasonlít a hegyi pásztor és a 

sziklamászó?
— Mindkettô marhára vigyáz a he-

gyen!
* * *

Szôke nô kifakad a férjének:
— Elegem van az egészbôl! Sosem 

jössz haza idôben, éjszakára is kima-
radsz. Megcsalsz fûvel-fával! Most 
már abban sem vagyok biztos, hogy te 
vagy a gyerekeink apja!

* * *
Mit mond az orosz a halálos ágyán?
— Szent Péter vár.

Kiss Zoltán (Németország)»

IRKAFIRKA
Jónás, a víziló
Egyik testvérlapunk márciusi szá-

mában kitûnô cikksorozat kezdôdött, 
mely a lap régi, közkedvelt munkatár-
sának tollából származott. Michael 
Caine nevezetû ismert filmsztár köny-
vébôl idéz, akinek a filmekben való 
ugrabugrálás közben még könyvírásra 
is telik idejébôl. A derék celluloid-
aktor „Not many people know that” 
címen írt egy vaskos kötetet, melyben 
a világ különbözô részeibôl összegyûj-
tött kuriozitásokat szedte csokorba és 
tette közkinccsé. Többek között egy 
magyar vonatkozású érdekességet is 
közöl, miszerint: Magyarország expor-
tálja a világon a legtöbb vízilovat. 
Kedves honfitársam — akit nemcsak, 
mint híres zeneszerzôt tisztelek, ha-
nem kitûnô írásait is élvezettel olva-
som — azonban kétkedésének ad 
kifejezést a magyar víziló exporttal 
kapcsolatban.

Szorongó szívvel kell bevallanom, de 
a megnyerô külsejû, ángilus színész-
nek az oldalára kell álljak szerény 
véleményemmel, s mindjárt bátorko-
dom is megemlíteni, mire alapozza 
Mr. Caine információját. Fiatal éveim-
ben magam is kijártam a budapesti 
Állatkertbe, nem egyszer vittem ma-
gammal egy-egy fej salátát, hogy a 
jámbor Jónás vízilópapa kitátott szá-
jába hajítsam, melyet köszönés nélkül, 
egy pillanat alatt elnyelt. Már akkor 
megcsodáltam, milyen jól fejlett, ki-
tûnô vízilovakkal dicsekedhet szere-
tett kis hazám, nemzeti büszkeségem 
itt mélyült el igazán. Ami azonban 
most jutott eszembe — akkor fel sem 
tûnt — mindig láttam víziló bébit 
négylábatlankodni a házaspár körül.

Nemrég hallottam, hogy az európai 
állatkertek közül éppen a budapestiben 

szaporodik legintenzívebben ez a 
rusnya jószág, nekem ronda, bár a 
szép és a csúnyaság relatív fogalom, 
pl. nejem a vízilovakat cukinak tartja. 
Ezek után nem is csodálkozom, hogy 
hozzám jött feleségül. Bennfentesek 
árulták el a sokasodás rejtélyét. A 
vízilovak medencéjét a Széchenyi für-
dô melegvizével párhuzamosan táplál-
ják, méghozzá gyakran cserélgetve a 
vizet, hiszen a melegvíz forrás bôven 
ontja áldását. Nemcsak csúzosok, reu-
mások, podagrások élvezik gyógyító 
hatását, hanem a nílusi vízilovak is. 
Ámbár a pesti Jónásnak , már a déd-
nagyapja is a Városligetben született, 
fogalma sincs, hol terem a Nílus, nem 
is tud arabusul,. Ennek a csodálatos 
gyógyvíznek a tudósok szerint faj-
fenntartásra ösztönzô hatása van, 
amikor tehát a vízilópapa megmártózik 
— márpedig sûrûn teszi —, tüstént 
bûnös gerjedelmek támadnak benne, 
és mivel a mama sincs fából, az ered-
mény aranyos kisvíziló alakjában ha-
marosan jelentkezik.

Ez lenne tehát a pesti víziló szaporu-
lat „titka”. Annyi bébi születik, hogy 
már azt sem tudják, hol helyezzék el 
ôket, így nem csak a pesti polgároknak 
vannak lakás gondjaik, de víziló apart-
manban sem állunk valami jó helyen. 
Ezek után nem marad más hátra, mint 
utódokat eladni, vagy elcsereberélni 
más európai állatkertekkel. Hazánk 
sajnos az utóbbi 4O esztendô alatt 
igencsak elszegényedett, de vízilóban 
azért nincs panaszra okunk.

Ha csak a két pesti vízibarmot ve-
szem alapul — nem tudom, Veszprém-
ben van-é? —, akkor is két szép kövér 
példány esik tíz millió magyarra. Ha 
el nem ugranak. A hatalmas kínai bi-
rodalomhoz képest sincs mit szégyen-
keznünk, mert alig hiszem, hogy a 
milliárdos Kínában 2OO darab vízi-
lónál több élne, s ha igen, akkor is még 
csak a mi nívónknál állnak. Sajnos a 
gazdag Amerika vízilóállományáról 
nincsenek adataim, de ha kedves 
Olvasóim összedobnák az útiköltségem 
árát, szívesen átugranék az Államokba 
megszámlálni eme derék jószágokat, s 
akkor már pontos adatokkal szolgál-
hatnék. Gyûjtöttek már ennél sokkal 
haszontalanabb dolgokra is. Természe-
tesen vízilóvak dolgában Afrika áll a 

legjobb helyen, logikus, hiszen ott te-
rem, viszont kengurujuk egy árva 
szem sincs.

A vízilovakkal kapcsolatos ismerete-
im igen hézagosak, nem tudom, med-
dig élnek, milyenek a családi viszonya-
ik, hûek-é egymáshoz, vagy Pesten 
csak azért nem csalhatja meg egyik a 
másikat, mert nincs kivel, de azt tud-
ván tudom, hogy a világ leghaszontala-
nabb állata. Míg az elefántokat irgal-
matlanul leöldösik agyaraik végett, a 
vízilovakkal kutya sem törôdik, nem 
lehet velük mit kezdeni. Nem idomít-
ható, munkára sem fogható, mint az 
indiai elefánt, buta, mint a sötét éj-
szaka, lusta, mint a dög, csak zabál, 
meg fürdik.

 Magam sem tudom, mit csinálna 
egy magyar, ha történetesen vízilovat 
kapna ajándékba egyiptomi sógorától. 
Nejem azt mondja: kikötné az udvarra 
egy fához, és 5O pfenning ellenében 
bámulhatná, aki kíváncsi rá. A vízilo-
vat továbbá nem lehet megenni, én pl. 
aligha rendelnék víziló pörköltet egy 
ugandai kocsmában, hogy most a ví-
zilóból készült szafaládéról ne is 
szoljak.

A kommunista rendszerû országok 
kormányai nem kedvelik, mert a vízi-
lónak túl nagy a pofája. A pesti Állat-
kert igazgatósága a tavalyi víziló bébit 
is elcserélte, kaptak érte a hamburgi 
állatkerttôl két használt okapit, meg 
egy elég jó karban lévô tapírt. Az 
okapik már úgy hiányoztak hazánknak, 
mint egy falat szegedi buci, de a tapír 
is igen jókor jött, mert elég nagy a 
hiány otthon manapság tapírban és 
most a papír hiányt említeni sem me-
rem. A megváltozott politikai viszo-
nyoknak köszönhetôen lehetôség nyílt 
a szabadvállalkozások kezdeményezé-
sére, mindjárt világrengetô ötlettel 
szolgálhatok otthoni szakemberek szá-
mára. Az idegenforgalom fellendítése 
érdekében tenyésszenek a Városligeti 
tóban — a Széchenyi fürdô forrásví-
zének felhasználásával — vízilovat. 
Töltsék fel a tó medencéjét jó meleg 
vízzel, s sürgôsen kezdjék meg a sza-
porítást, és ne cseréljék el többé a 
víziló bébiket. Szinte nem is kell hozzá 
jelentôs befektetés, minden kéznél 
van, a melegvíz, a hatalmas medence, 
a szapora víziló. A Vajdahunyad várát 
át kell rendezni szálloda-étteremmé, 
óriási turista látványosság lenne, ha a 
szálló ablakaiból egyenesen a vízilóvak 
tátongó pofájába lehetne kukucskálni. 
Akik érdeklôdnek a vízilóvak iránt, 
azoknak nem szükséges drága pénzen 
Afrikába utazniuk a hôségbe, ráadásul 
pesten nincs is veszedelmes che-che 
légy sem, legfeljebb csecse lányok, 
akik még csak nem is csípnek. Ez a 
vállalkozás lenhetne az everybody 
happy klasszikus példája. A pestkör-
nyéki TSZ-ek könnyen el tudnák adni 
salátájukat, mert a víziló nem váloga-
tós, a tó partján bámészkodó turisták 
vennék, mint a cukrot, s mindjárt ôk 
maguk etetnék a lovakat, valutát 
hozna tehát minden vonalon. Ha ehhez 
még a vár udvarán nyitnának egy 
souvenir-shopot, melyben hortobágyi 
délibábot kínálnának, bekövetkezhet a 
hôn áhított gazdasági csoda, röviden 
mi nyújtanánk kölcsönt a nyomorgó 
svájciaknak. Bár adná az Isten, amit 
most hirtelenjében összefirkáltam egy 
plafonig érô marhaság? Ez kétségtelen 
annak is szántam, de emlékezzenek 
csak velem egykorú honfitársaim a 
„régi szép” ötvenes évek szlogenjére: 
GYÛJTSD A VASAT ÉS A FÉMET — 
EZZEL IS A BÉKÉT VÉDED! Kell-e 
ennél nagyobb hülyeség? És ezt ráa-
dásul KOMOLYAN is vették.

Fusiország
Le merem fogadni, hogy a mentôs viszi el a balhét. A napokban rendôri 

rajtaütés történt Budapesten egy szadomazo film forgatásán, ahol harmincezer 
forintért órákig korbácsolták a szereplôket. A feljelentést egy hétgyermekes 
családanya tette, aki korábban szintén szerepelt a felvételen. Az másik glosszát 
igényelne, hogy egy nagy családos nô vajon miért itt keres és vállal el — sokak 
szemében gyomorforgató és alantas — munkát.

De hogy kerül képbe a mentôs? A filmesek mindenre gondoltak: „a másik 
szobában” — mármint ott, ahol nem forgattak — szabályos rendelôintézet volt a 
súlyosabb sérültek ellátására, ha a korbácsoló véletlenül túl hosszan vagy túl 
nagyot ütött. A mentôs itt ügyelt. Fusiban. Hátha ezt fizetik meg!

Aznap este szinte minden tévécsatornán kiállt a mentôsök szóvivôje, és dörgô 
hangon elítélte kollégáját, aki hivatásához méltatlanul viselkedett. A mentôsre 
eljárás vár, amelynek során ki kell deríteni, tudta-e, hogy mi zajlik a másik 
szobában. Szerintem nem tudta. Az ajtórésen kiszûrôdô zajokból arra követ-
keztetett, hogy ovis farsangi bált kell felügyelnie.

Végül is mi a vétke a mentôsnek? Hiszen ha ô nincs ott, még szakszerûen sem 
tudják ellátni a sérülteket: azért nem mindenki tud fájdalomcsillapítót beadni, 
helyesen elkészíteni egy kötözést vagy vérzô sebet kezelni. És ha nagyobb a baj, 
akkor tudja, milyen számon kell a mentôket hívni. Hogy ezt fusiban tette? Hát, 
van ilyen. Például amikor szóvivôk bohóckodnak különbözô szórakoztató mû-
sorokban, gondolom, nem minden honorárium nélkül, talán ez sem tartozik 
szûken vett kötelezettségükhöz. Aztán láthatunk „szabadnapos” rendôröket, 
akik bûnözôk mellett tûnnek fel, látszólag mintha ôket védenék. El kell árulnunk 
egy mindenki által ismert titkot: ennek az országnak jó része fusiban mûködik. 
Hogy jól van-e ez így? Bizony nincs. 

Pósa Tibor 
(Magyar Nemzet)

Suite 1, 128 Acland St. St.Kilda VIC 3128
Tel.: 9534-0901

Bel- és külföldi utazását, rokonok kihozatalát 
nagy gyakorlattal végzi

Szabó Edith
Ha nyugodtan akar elindulni és hazaérkezni
akkor forduljon hozzánk bizalommal! 
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Melbourne Melbourne Sydney
HÁZTETÔFES-
TÔ, magyarul 
beszélô háztetô 
restaurátor Mel-
bourneben. Reg. 
tetôrestaurátor. 
1979 óta biza-
lommal fordul-

MAGYAR fogtechnikus nemcsak 
Gardenvale-i rendelôjében fogad ügy-
feleket, de kérésre — elôzetes meg-
beszélés szerint — saját otthonában is 
felkeresi. Telefon 9596-6611 (Mel-
bourne). Kérje Izabellát.   

HÁZAK, hozzáépítések, beázott te-
tôk, stancok javítását, bejárati ajtók 
(fixing lock up), konyhák, fürdôszobák 
átalakítását vállaljuk. Hívja Józsit a 
9547-2453 (Melbourne) telefonszámon.  

GYAKORLATTAL rendelkezô gon-
dozónô idôs emberek gondozását vál-
lalja. Telefon: 0409 259-579

BUDAPESTI lakás eladó. Óbuda 
(III. kerület), közel a Flórian Térhez 
(Árpád hid). 5 perc séta a HÉV-hez, 3 
perc a busz-végállomáshoz (jó köz-
lekedés). Üzletek, iskolák, minden a 
közelben. Összkomfortos lakás (táv-
fûtéses) az elsô emeleten egy négy-
emeletes házban: 2 hálószoba, nap-
pali, ebédlô, konyha, fürdôszoba 
(káddal), WC, elôszoba, terasz (bal-
kon). Érdeklôdés: 0421 288 405

ÁGYNEMÛ. A legjobb minôségû, 
európai stílusú pehelypaplan és -duny-
ha egyenesen a gyártótól. Régi pap-
lanját újrahúzzuk, felfrissítjük. Ágy-
nemût méretre készítünk. 
Nagykereskedô árak. Csecsemô- és 
gyermekágynemûk, asztalterítôk. 

tak hozzám terracotta és betoncserepû 
háztulajdonosok a tetô problémáikkal. A 
háztetôrôl magas víznyomással a mohát 
eltávolítom (vegyszer nélkül). Figyelem, a 
víztilalom rám nem vonatkozik!. A tetôje 
lehet terracotta vagy betoncserép. Színes  
cementtel kúpcserepeit (dudacserepeit) 
átcementezem, a törött cserepeket mind 
kicserélem vagy leragasztom. A terra-
cotta cserepet leglazúrozom vagy a mo-
hanövést gátló vegyszerrel bevonom, a 
betoncserép tetôjét szükség esetén az ön 
által választott színnel befestem és 
glazúrozom is. Ha a tetô közötti pléh völgy 
rozsdás és a kémény körül is a pléh rozs-
dás és már folyik, ezt is mind kicserélem. 
Szélvihar okozta kárt a tetôn gyorsan ren-
dezem és nyugtát adok a biztosító részére. 
Amennyiben garázs, veranda, carport 
vagy ehhez hasonló épületen tetôprob-
lémája van, hullámvas, decking stb. szük-
ség esetén megjavítom, kicserélem, át-
festem. Használok Zincalum Colorbond 
anyagot. Öreg Fiberglass tetôt kicserélem 
új Fiberglassra vagy Laserlite-ra, hasonló 
anyaggal is. Szükség esetén darab vízcsa-
tornát is kicserélek. Csatorna kitakarítást 
is végzek (szükséges ez tûz esetén). Padlás 
forgó levegôzôt is berakok a tetôbe. 
Bármilyen tetô problémája van, bizalom-
mal forduljon Jánoshoz. Amennyiben 
sürgôs szolgálat kell, hívjon reggel 7-8 óra 
között, Melbourne 80 km-es körzetében és 
Geelongban is, vagy hívja magyarul-an-
golul a 9318-5103 vagy mobilon 0422-770-
957. Ha nem jelentkezik, hagyja üzene-
tetrögzítôn az ön telefonszámát és 
visszahívom.    

GRÜNER HENTESÜZLET
* Delicatessen * *

 227A Barkly St., St. Kilda. 
Telefon: 9534-2715. 

A Grüner 
CSABAIJA 

ízletesebb mint a 
legjobb ............

legjobb más felvágott!

Figyelem!
Keressen fel Weboldalonkun:
cs-magnacartatravel.com.au

Sydney

30 Gaine Rd. Dandenong South VIC 3175
Tel.: 03 9799-5800 Fax: 03 9799-5888

Nyitva hétfôtôl csütörtökig reggel 10-
tôl délután 4-ig, pénteken de. 10-tôl du. 
2-ig. Magyarul beszélünk. Specialty 
Quilts, 18 Porter St., Prahran, Vic. 
3181. Telefon (03) 9525-2922. 

FÉRJHEZ ADNÁM 50 éves, ma-
gas, csinos szôke, házias budapesti 
lakosu Édesanyámat korban hozzáillô 
jó anyagi körülmények között lévô 
inteligens, nem dohányzó szenvedély 
mentes, kedves igaz társra vágyó 
uriemberhez. Telefon-hivásokat és 
üzeneteket a 0412 961-067-es telefon-
számra várom. 

FOGÁSZAT Békéscsabán! Ugor-
jon be hozzánk! Telefon: 36-66-321-
791, mobil 3670-227-3820, 
www.denteverest.com

ELADÓ LAKÁS Budapesten, 
Zugló egyik legszebb utcájában. 42 
négyzetméter, egy szobás, felújított, 
utcára nézô, saját pincével. Teljes bu-
torzattal és felszereléssel. Irányár: 12 
millió Forint, 

Érdeklôdni lehet: 0404-009-472

BUDAPESTEN a XI. kerületben 
VIII. emeleti szépen berendezett 2 
szobás la-kásban, jó kilátással, nagyon 
jó köz-lekedései lehetôséggel lakás 
kiadó, napi $55-ért. Érdeklôdni lehet: 

sanyi0@freemail.hu, 
vagy 0011-361-7080 892 (este), vagy 

Mobil: 0011-361-6030-5409 963

ANGOL és MAGYAR nyelvoktatást  
vállalok (beszélgetés, írás, olvasás, se-
gítség vizsgákhoz és iratok kitölté-
sében). Felsôfokú képesítéssel, inter-
netes, egyéni és csoportos oktatási gya-
korlattal rendelkezem. Személyes meg-
beszélés a 0408-966-403 telefonszámon. 
(Sydney Z 27)

BÚTORASZTALOS! Vállaljuk kony-
hák, szekrények, irodabútorok, be-
épített bútorok felmérését, 3D ter-
vezését, gyártását garanciával ingyen 
árajánlatal. Hívja bizalommal Adam-ot 
a  0450 086-227 számon.

HAZATELEPÜLÔKNEK! Eladó Bu-
dapesten VII. kerület Rottenbiller utcai,  
47 négyzetméter alapterületû, alacsony 
rezsijû,  gázfûtéses, 2 szoba, fürdôszoba, 
konyhás, elsô emeleten lévô öröklakás. 
Keleti pályaudvar, busz, metró  3 pec  
gyalog.  Irányár 85.000 ausztrál dollár. 
Érdeklôdés a 02 9603-3757, vagy 0425-
262-491 számon. (A22)

 
DHARRUK-i (Blacktown) há-

zamban szoba kiadó egyedülállónak 
elŒnyös áron. Buszmegálló a ház elŒtt. 
Tel: 0425-303 775.         (Sydney A 29)

44 ÉVES, csinos, hosszú vörös 
hajú hölgy keresi párját 40-50 év 
közötti természet- és utazást kedvelô 
férfi személyében.

ildikó659@freemail.hu

BENTLAKÓ gondozónôt keres 
vasárnap délután 5 órától péntek 
reggelig egyedülálló idôs hölgy, aki 
jó egészségben van. Hívja Mancit a 
9371 5252 telefonszámon.

(Sydney A 24)

Új vezetés alatt!
EREDETI MAGYAR 

ÉTELEK
levesek, édességek, 

egészséges magyar ételek
itteni fogyasztásra vagy 

elvitelre.
Speciális rendelések 

48 órás elôrendeléssel 
Nyitva hétfôtôl szombatig 

délelôtt 11.30-tól este 8 óráig
Vasárnap zárva

156a CARLISLE ST. 
ST. KILDA

ferdén szemben a St. Kilda Town Hallal

Telefon: 9537-0700

AUTÓBÉRLÉS MAGYARORSZÁGON
Korlátlan kilométerrel, adóval és biztosítással
Repülôtéri vagy címen történô átadással

OPEL ASTRA manual 290 AUD/HÉT
OPEL VECTRA, automata 330 AUD/HÉT

OPEL VECTRA automata, aircond.  390 AUD/HÉT
OPEL OMEGA automata, aircond.  420 AUD/HÉT

E-mail: amrencar@amrencar.hu
WEB: http.//www.amrencar.hu

AUSZTRÁL AUTÓKÖLCSÖNZÔ Kft.
Huszka József

H-6000 Kecskemét, Felsôcsalános 112
Tel.: 0011-36-76-481-834
Fax: 0015-36-76-508-770

Magyarul beszélô 

HEGESZTÔ
szakmunkást keresünk 

a Wetherill Parki 
üzemünkbe.
Kérem hívja 

a 9725-4818 vagy 
a 0407 481-868 számot.

(Sydney A30)


	Magyar_Elet_25febr10_p01
	Magyar_Elet_25febr10_p02
	Magyar_Elet_25febr10_p03
	Magyar_Elet_25febr10_p04
	Magyar_Elet_25febr10_p05
	Magyar_Elet_25febr10_p06
	Magyar_Elet_25febr10_p07
	Magyar_Elet_25febr10_p08
	Magyar_Elet_25febr10_p09
	Magyar_Elet_25febr10_p10
	Magyar_Elet_25febr10_p11
	Magyar_Elet_25febr10_p12
	Magyar_Elet_25febr10_p13
	Magyar_Elet_25febr10_p14
	Magyar_Elet_25febr10_p15
	Magyar_Elet_25febr10_p16

